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1. 1. 2018 v 17.30
Slavnostní NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

v podání Leo Válka, rodáka z Jihlavy. 
Od 17.00 novoroční pohoštění, zástupci města podávají „svařák“.

Na Masarykově náměstí.

Vážení čtenáři Novin jihlavské radnice, 
milí spoluobčané, 
v době, kdy se Vám dostávají do schránek a do rukou tyto noviny, za 

sebou pravděpodobně máte nejkrásnější svátek v roce a před sebou osla-
vy příchodu Nového roku 2018.

Věřím a doufám, že tento čas prožíváte skutečně svátečně, v dobré 
atmosféře, v klidu, ve společenství blízkých a milých lidí.

Možná patříte k těm, kdo si nedávají předsevzetí. Přesto si dovoluji 
Vás vyzvat, že bychom mohli v roce 2018 zkusit být k sobě milí a vstříc-
ní, častěji zvedat oči od dokumentů, monitorů a displejů moderních 
technologií a dívat se kolem sebe, ohlížet se, být ohleduplní. Bylo by to 
viditelně k dobru toho přicházejícího, mladého, a zatím nezkušeného 
nového roku. 

A když už zvednete oči, tak první den roku 2018 také zakloňte hla-
vu, abyste si mohli prohlédnout tradiční novoroční ohňostroj, na který 
Vás srdečně zvu. Třeba si právě i s Vámi připiji na zdraví dobrým sva-
řeným vínem, které budeme s kolegy z vedení města podávat na Nový 
rok v podvečer na Masarykově náměstí.

Přeji Vám, abyste nový rok 2018 prožili ve zdraví, štěstí, obklopeni 
příjemnými lidmi, a aby se vám dobře žilo v Jihlavě. 

PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek
primátor města Jihlavy 

Horácký zimní 
stadion se dočká 
opravy střechy

Zastupitelé města na svém prosin-
covém jednání rozhodli o opravě 
střechy Horáckého zimního stadio-
nu.  Statik odmítl prodloužit dobu 
životnosti střechy po roce 2019, a 
zastupitelé museli rozhodnout.

Na programu poslední schůze 
letošního roku zastupitelé schválili 
rozpočet města pro rok 2018 pomě-
rem hlasů pro - 22 (ke schválení je tře-
ba 19 hlasů – pozn. redakce), zdrželo 
se 12 zastupitelů a proti byli zastu-
pitelé Koubová a Tomanec (Fórum 
Jihlava). 

Zastupitelé také po delší diskuzi 
přidělili dotace do sportu, kultury a 
sociálních věcí jednotlivým organi-
zacím. Ve sportu se dotace zaměřily 
na mládežnické kluby a na pokry-
tí ztrát z provozu stadionů a dalších 
zařízení.

Například 9,3 milionu dostala Duk-

la Jihlava – mládež na úhradu nákla-
dů za užívání ledové plochy na zim-
ním stadionu a na pokrytí činnosti 
spolku pro rok 2018. Fotbalový klub 
mládeže Vysočina Jihlava dostal 5 
milionů na úhradu nákladů na kom-
plexní zajištění výchovného procesu 
mládeže a správy letního stadionu 
Na Stoupách a E. Rošického v Jihla-
vě v r. 2018. 

Zastupitelé také dorovnali ztráto-
vost Služeb města Jihlavy za provo-
zování bazénu Rošického a areálu 
Na Stoupách ve výši devíti milionů. 
Další podpora směřuje k organizá-
torům MFDF Ji:hlava 2018 ve výši 
2,1 milionu (více k dotacím na webu 
města).

Přijaty byly také dvě vyhlášky o 
psech (podrobněji na str. 6) a o sta-
novení výjimek z doby nočního kli-
du při pořádání akcí. -lm-

MAGISTRÁT VYDAL KNIHY LADISLAVA VILÍMKA  O HISTORII MĚSTA. Dvě nové publikace „I domy umírají vstoje“ (4. díl) a „Židovští studenti latinského 
a německého gymnázia v Jihlavě“ podepisoval autor, badatel z Rounku na Jihlavsku, v gotické síni radnice v polovině prosince za obrovského zájmu veřejnosti. Více na 
str. 29.  Foto: Jiří Varhaník
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Jihlava se zařadila mezi nejlépe 
hodnocená města v činnostech ve-
doucích k udržitelnému rozvoji. 

Na Fóru pro udržitelný rozvoj, 
které proběhlo v prosinci na Úřadu 
vlády České republiky, byla Jihlava 
uvedena do kategorie B, tedy druhé 
nejvyšší.

Město prošlo náročným expert-
ním hodnocením v deseti oblastech 
udržitelného rozvoje, a zároveň pro-
kázalo, jak umí zapojit veřejnost do 
plánování a rozhodování. „Jihlava 
uplatňuje metodu kvality místní Agen-
dy 21 už deset let prostřednictvím Pro-
jektu Zdravé město. Vstup do kategorie 
B značí, že Jihlava kroky k udržitelné-
mu rozvoji činí dlouhodobě a systema-
ticky,“ poznamenal primátor Rudolf 
Chloupek a dodal: „Naším cílem ne-
bylo tedy dosažení certifi kátu, jakkoli je 
cenný, ale právě systematické zlepšová-
ní kvality veřejné správy a dlouhodobý 
rozvoj města na základě strategických 
dokumentů respektujících dlouhodo-
bou udržitelnost tohoto rozvoje.“

Metoda kvality veřejné správy, 
Místní agenda 21, je měřena pomo-
cí kritérií, kterých je celkem jedn-
advacet. Pro splnění kategorie B je 
jich třeba splnit dvacet. Kategorií je 
celkem pět: Z - začátečník, D – start, 

C - stabilizace, B – systém řízení, A 
– dlouhodobý proces. „Postup do ka-
tegorie B nebyl otázkou několika týdnů 
práce, ale mnoha systémových opatře-
ní, které bylo třeba vydiskutovat a na-
stavit, dále vybudovat např. strategický 
tým, zavést metody kvality ISO 9001, 
a v neposlední řadě uskutečnit audit 
udržitelného rozvoje ve všech stanove-
ných tématech, které prošly expertním 
posouzením,“ ohlédl se za uplynulý-
mi deseti lety práce primátor Rudolf 

Jihlava jako Zdravé město postoupila
do druhé nejvyšší kategorie

PRIMÁTOR Jihlavy Rudolf Chloupek a Soňa Krátká z Agendy „Národní sítě 
zdravých měst, A21“ převzali ocenění za dlouhodobý a systémový přístup k udr-
žitelnému rozvoji. Foto: archiv MMJ

Chloupek. Jihlava byla v letech 2007 
a 2008 v kategorii Z, následující dva 
roky v kategorii D, a od roku 2011 až 
dosud v kategorii C.

Podle současných pravidel se může 
Jihlava ucházet o zařazení do katego-

rie A po třech letech v kategorii B. 
Po celý rok 2018 bude v NJR vy-

cházet seriál postupně o všech té-
matech udržitelného rozvoje Jihlavy.
 -tz-

Mezinárodní Projekt Zdravé město 
v roce 1988 iniciovala Světová zdra-
votní organizace a k jeho realizaci 
přizvala nejvýznamnější evropské 
metropole. Za patnáct let trvání pro-
jektu v Evropě vzniklo 1.300 Zdra-
vých měst ve 30 zemích (např. Velká 
Británie, Francie, Itálie, Německo, 
Maďarsko aj.). Zdravá města, obce a 
regiony systematicky podporují kva-
litu veřejné správy, kvalitu strategic-
kého plánování a řízení s ohledem na 
udržitelný rozvoj a podporu zdraví, 
aktivně se ptají svých obyvatel na je-
jich názory. 

Národní síť Zdravých měst ČR 
(NSZM) je asociace čítající na 130 
členů: měst, obcí a regionů.

MIKULÁŠ NA NÁMĚSTÍ. Na rozsvícení vánočního stromu o první ad-
ventní neděli navázala čertovská a mikulášská akce. V maskách čertů, andělů a 
Mikulášů centrem města procházeli úředníci magistrátu a z košíčků rozdávali dě-
tem sladkosti. 

Děti nejprve sledovaly Divadlo Pinder, soutěžily, podívaly se na svět z velkého 
pódia a vyzkoušely si mluvit na mikrofon. Soutěže doplnily písničky věnované 
nejmenšímu publiku. Později na pódiu vystoupil zpěvák Bohuš Matuš s muziká-
lovými i vánočními písničkami. Program zakončila dvacetiminutová ohňová show 
skupiny Novus Origo z Polné. Netradiční zážitek nabízel mikulášský kočár taže-
ný koňmi. Foto: Jakub Koumar

Úředníci jako andělé a čerti

Počátkem listopadu Jihlava ote-
vřela prodloužený úsek Vrchlic-
kého ulice, který nově napojil část 
města Horní Kosov a Dolina. 

Nikdo netušil, že na zavedení tro-
lejbusové linky se tu bude čekat rov-
ných deset let.

Primátor města Rudolf Chloupek, 
náměstek pro dopravu Vratislav Vý-
borný a ředitel Dopravního podniku 
města Jihlavy Josef Vilím mohli spo-
lečně přestřihnout pásku a nový úsek 
trolejové trati ofi ciálně otevřít. 

Instalace trolejí umožnila uskuteč-
nit největší změny v městské hro-
madné dopravě za uplynulých 25 let. 
Od 1. prosince začal platit nový jízd-

ní řád, který přináší řadu změn v tro-
lejbusových linkách. 

„Přál bych obyvatelům, aby novou 
možnost dopravy rychle objevili a oblí-
bili si ji. Doufám, že jim budou nabíd-
nuté spoje vyhovovat. A třeba budou 
moci častěji nechat auto doma,“ přeje 
budoucím cestujícím primátor měs-
ta Jihlavy Rudolf Chloupek.

V září 2017 začala v 1,4 km dlou-
hém úseku Vrchlického ulice mon-
táž nového vedení na již připravené 
sloupy, bylo nutné zasíťovat křižovat-
ku s ulicí S. K. Neumanna, a násled-
ně Jiráskovou ulicí, před železničním 
přejezdem ve Starých Horách se 
vozy otáčí na nové točně. Investice 

Nová trolejbusová trať je připravena

DOPRA VNÍ podnik k příležitosti zprovoznění ulice Vrchlického pro trolejbusy 
vypravil slavnostně vyzdobený vůz První jízda, který se zástupci Města a médií 
úsek projel.  Foto: archiv MMJ

dopravního podniku do zasíťování 
a zprovoznění celkem asi dvoukilo-
metrového úseku s pěti zastávkami 
je 18 milionů korun. Až 85 procent 
nákladů by měla pokrýt dotace mi-
nisterstva dopravy.

„Rýsuje se do budoucna možnost vy-
budovat trolejovou trať i do Bedřicho-

va. Pokud příležitost získat dotaci až 
sto milionů korun přijde, Město by ji 
mělo chytit a nepustit, podruhé přijít 
nemusí,“ naznačil možný budoucí 
rozvoj trolejbusových linek v Jihlavě 
náměstek primátora Vratislav Výbor-
ný. -tz-
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Určitě jste už zaznamenali 
pojem „zero waste“. Tento 
anglický výraz se dá 
do češtiny přeložit jako 
 „nulový odpad“, „nulová ztrá-
ta“ nebo „nulové plýtvání“.

Zero waste je však spíše  životním 
stylem, při němž nevzniká žádný 
odpad, který bylo nutné likvidovat 
ve spalovnách nebo na skládkách. U 
jednotlivce je Zero Waste především 
o rozhodnutí  vydat se tímto směrem 
a přijmout veškerou zodpovědnost 
za své nákupy a nakládání s odpad-
ky. U fi rem pak Zero Waste zname-
ná převzetí zodpovědnosti za své vý-
robky v celém jejich životním cyklu 
(volba výrobního materiálu, jeho 
získávání a pozdější využitelnost a 
rozložitelnost).

Při současné produkci především 
plastových obalů „být na nule“ je 
prozatím prakticky neproveditelné. 
Cílem se tedy stává, pomyslné nule 
se přiblížit.

Velkou propagátorkou této myšlen-
ky je Bea Johnson, která říká, že zero 
waste není trend, zero waste je nut-
nost, a v budoucnu budeme všichni 
zero waste. Bea Johnson  je autorkou 
knihy Domácnost bez odpadu, která 
je světovým bestselerem. Bea John-
son dokáže žít tak, že její domácnost 
(4 lidé a pes) vyprodukuje pouze 
jednu litrovou zavařovací sklenici  
odpadu za rok.

Zero waste je především o před-
cházení vzniku odpadu, ne pouze o 
větší míře recyklace.  Recyklace ne-
stačí, zatím je jenom náplastí na sou-

časný stav, a často se stává omluvou 
pro naší spotřebu a produkci odpa-
dů. Upřímně, spíše bychom to měli 
nazývat naše nadspotřeba a naše 
nadprodukce odpadů.

Nic netrvá věčně
Žádný materiál se nedá recyklo-

vat věčně. Vždy u tohoto procesu 
dochází ke ztrátám a životnost kaž-
dého materiálu jednou skončí. Na-
víc recyklace zahrnuje procesy, kte-
ré jsou většinou velmi náročné na 
energii a spotřebovává se při nich 
velké množství vody. Z tohoto po-
hledu vyplývá, že v každém případě 
je nejlepší cestou se snažit vzniku 
odpadu předcházet. O předcházení 
vzniku odpadu je právě zero waste. 

Řídí se pravidly tzv. 5R  - REFUSE 
– REDUCE – REUSE – RECYCLE 
– ROT, českou obdobou je pravidlo 
2O3Z: ODMÍTNI – OMEZ – PO-
UŽIJ ZNOVU – ZRECYKLUJ – 
ZKOMPOSTUJ. -tz-

Víte, že…
…v Jihlavě v blízkosti cent-

ra  již funguje bezobalový ob-
chod?

V tomto obchodě v ulici Mat-
ky Boží se nakupuje na váhu, bez 
obalu a tím pádem i bez odpadu.  
Potraviny si z tohoto obchodu 
můžete odnést ve vlastním obalu. 
Například ve sklenici, v  krabičce, 
v látkovém pytlíku nebo ve vlast-
ní tašce. -tz-

ZERO WASTE – Co to zase, proboha, je?

Jak s nápojovými kartony správně 
nakládat? Nápojový karton vyplách-
něte malým množstvím vody (může 
to být i ta špinavá po nádobí) a nech-
te okapat. Takto vymytou krabici 
můžete doma skladovat, jak dlouho 
budete chtít, a rozhodně vás nebu-
de obtěžovat žádný zápach.  V Jihla-
vě lze nápojové kartony odkládat do 
žlutých kontejnerů společně s plas-
ty. Pokud nápojový karton odložíte 
ihned do určeného kontejneru, není 
nutné ho ani vyplachovat.  

Co patří do kontejnerů na nápojo-

vé kartony: 
Krabice od džusů, vína, mléka a 

mléčných výrobků, které je potřeba 
před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout.

Co naopak do kontejnerů na nápo-
jové kartony nepatří: 

„měkké“ sáčky, například od kávy 
a různých potravin v prášku, a ani 
nápojové kartony obsahující zbytky 
nápojů a potravin.

Se správným třídění vám pomůže 
označení na obalech. -tz-

Nápojové kartony, neboli 
krabice od mléka, vína, džusů

Služby města Jihlavy provedly vy-
hodnocení podzimního mobilního 
sběru vysloužilých elektrospotřebi-
čů, objemného a nebezpečného od-
padu a odpadu ze zeleně.

Svoz probíhal o deseti sobotách, a 
kontejnery byly umístěny na 62 sta-
novištích v ulicích města Jihlavy a v 
chatových a zahrádkářských koloni-
ích. Na vybraných stanovištích byly 
přistaveny také zvláštní kontejnery 
na odpad ze zeleně. U všech kontej-
nerů byl odborný dohled zajišťován 
pracovníky SMJ.

Celkové množství vysbíraných od-
padů dosáhlo hodnoty 160 tun. Nej-
větší růst proti předchozímu roku 
byl zaznamenán u objemného od-
padu a bioodpadů. Také u ostatních 
komodit došlo k růstu oproti posled-
nímu svozu, na zvýšení množství se 
podílelo pěkné počasí a stále se zvy-
šující povědomí občanů o správných 
postupech nakládání s odpady.

Množství vysbíraného odpadu 
při jarních a podzimních svozech 
v uplynulých letech:

Objemné odpady
2015 – 96 t. 
2016 – 94 t. 

2017 – 132 t. 

Nebezpečné odpady
2015 – 3,3 t. 
2016 – 2,9 t. 
2017 – 3,4 t. 

Elektrozařízení
2015 – 5,1 t. 
2016 – 4,6 t. 
2017 – 5,6 t.

Bioodpady
2016 – 6,4 t. 

2017 – 15,9 t. 

 -tz-

Vyhodnocení podzimního 
mobilního svozu odpadů

Sběrný dvůr Havlíčkova:
29. 12. 6.00 – 19.00
30. 12. 7.30 – 12.00
1. 1. 2018 – zavřeno

Sběrný dvůr Rantířovská:
29. 12.  9.00 – 17.00
30. 12.  9.00 – 13.30
1. 1. 2018 – zavřeno

Sběrný dvůr Brtnická:
29.12  9.00 – 17.00
30.12  9.00 – 13.30
1.1.2018 – zavřeno

Skládka odpadu Henčov:
29. 12. 6.00 – 14.30
1. 1. 2018 – zavřeno
 -tz-

Provozní doba sběrných dvorů
Upozorňujeme na omezení provozní doby sběrných dvorů a skládky v zá-

věru roku.

I letos bude Město zajišťovat svo-
zy použitých vánočních stromečků. 
Stromky odkládejte vedle kontej-
nerů na separovaný odpad, mimo 
komunikaci. Odtud je pak svozová 
společnost odveze v termínech 6. a 
13. ledna 2018, plošně z celého úze-
mí Jihlavy.

Po termínu svozu je možné strom-
ky zdarma odevzdat ve sběrných 

dvorech, nebo v kompostárně 
v Henčově.

„Prosíme, aby na stromcích nezůsta-
ly ozdoby, zejména skleněné, a kovové 
háčky na zavěšení ozdob, které by zů-
staly nežádoucí složkou bioodpadu, 
resp. následně kompostu,“ připomíná 
Jan Machančík z odboru životního 
prostředí. -tz-

Stromky po svátcích 
ke kontejnerům

Zveřejňujeme otevírací doby:

Vodní ráj
Pátek 29. 12.    10 - 21
Sobota 30. 12.   10 - 21
Neděle 31. 12.   zavřeno
Pondělí 1. 1.    13 - 20
Úterý 2. 1.      10 - 20

Bazén E. Rošického 
Pátek 29. 12. 06.00 – 07.30 hodin
kondiční 10.00 – 21.30 hodin

Sobota 30. 12. 14.00 – 19.00 hodin
Neděle 31. 12. zavřeno
Pondělí  1. 1. zavřeno
 -tz-

Otevírací doba Vodního ráje a bazénu

VÁNOČNÍ VÝZDOBA RA DNICE. V rámci vánočních akcí vyzdobili 
děti a žáci z jihlavských mateřských a základních škol panely, které celý prosinec 
dělaly radost návštěvníkům radnice. V polovině prosince vyhodnotil pan primátor 
5 nejhezčích a předal dětem sladké odměny. Vítězné panely byly ze škol ZŠ E. Ro-
šického, ZŠ Jungmannova, MŠ Demlova a SPC, MŠ Mozaika, Dvořákova a ZŠ 
speciální a PŠ.  Foto: Lubomír Maštera

Primátor rozdával sladkosti
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Jednání městského zastu-
pitelstva se stává v poslední 
době pro občana města ná-
ročnou ukázkou odborných 
pohledů, ve kterých se není 
snadné vyznat, pokud nemáte 
v ruce podkladové materiály. 
Využili jsme proto možnosti 
a položili náměstkovi pri-
mátora Jaromírovi Kalinovi 
(KDU-ČSL) otázky, co že 
to vlastně zastupitelé přijali 
nebo nepřijali za usnesení a o 
čem se vlastně jednalo.

 Lubomír Maštera

Zastupitelům byl představen na 
schůzi materiál, týkající se výmě-
ny střechy Horáckého zimního 
stadionu tzv. metodou Design - 
Built. Při hlasování jste se zdržel, 
proč?

Na mimořádném zastupitelstvu 
města v květnu jsme přijali usnesení, 
že souhlasíme podle analýzy

s pokračováním přípravy řeše-
ní HZS v Jihlavě dle tří variant, a to 
s postupnou generální opravou v ná-
sledujících cca čtyřech letech, nebo 
s novou výstavbou na zelené louce 
nebo stávajícím místě horáckého sta-
dionu.

Na posledním ZM byla předložena 
podle mého názoru další varianta – 
postupná rekonstrukce nejnutnější-
ho. Navrhuje začít opravou střechy, 
které končí životnost. Vystavil ji 
stopku posudek kondice střešní kon-
strukce. Po havárii lávky v Tróji se dá 
očekávat, že se nároky na statická po-
souzení ještě zvýší.

Rozhodnout o výměně střechy, 
aniž by byly popsány jednotlivé eta-
py oprav, stanoven jejich harmono-
gram, vyčísleny náklady, upravena 
projektová dokumentace a nebyl 
představen fi nálový vzhled HZS, po 
ukončení poslední etapy je špatně. 
Navíc prostou opravu, jako jednu 
z variant, jsme již dříve zamítli. 

Je legitimní a zastupitele jsem na 
to upozornil, pro tuto variantu hla-
sovat, zároveň se však musíme vy-
pořádat s platným, výše uvedeným 
usnesením. Tak jak byl materiál při-
praven, byl podle mne nehlasovatel-
ný a nikam nás neposunul. 

Výměna střechy bude výrazným 
způsobem limitovat další opravy - 
chlazení, ledová plocha, čelní tribu-
ny na místa pro sezení atd. Zároveň 
nikdo nepojmenoval rizika spojená 
s odstraněním střešní konstrukce, 
kde hrozí i neřízená destrukce nebo 
nevyhovující stav nosných konstruk-
cí. Musíme být připraveni i na to, že 
první etapa může být z těchto důvo-
dů daleko rozsáhlejší, s vyššími ná-
klady a časově delší.

Na zastupitelstvu jste schválili 
využití budov ve vlastnictví města 
U Mincovny 6 a 8 pro přestěhová-
ní odboru životního prostředí a 
odboru školství, kultury a tělový-
chovy po rekonstrukci těchto ob-
jektů. Co je důvodem tohoto roz-
hodnutí?

Náměstek Kalina podporuje nadále 
nulovou toleranci hazardu

Jde o to, aby občané, kteří na ma-
gistrát přicházejí, jednali v důstoj-
ném prostředí, které zaručuje osobní 
komunikacií s úředníkem a dostateč-
nou míru soukromí či diskrétnosti. 
Situace je taková, že v mnoha kance-
lářích pracují tři nebo i více úřední-
ků najednou. Nemají tak ke své prá-
ci vyhovující pracovní podmínky. Je 
načase dlouhodobě trvající situaci 
řešit.

Přestěhování části úředníků do dal-
ších prostor by mohlo svádět k myš-
lence nárůstu jejich počtů. Není 
tomu tak a zaznělo to i v příspěvku 
primátora města, který uvedl kon-
krétní počty za minulý a letošní rok. 

Tajemník úřadu se této problema-
tice s vedoucími všech odborů pat-
řičně věnuje. Řeší se celkové logické 
uspořádání odborů z hlediska potřeb 
uživatelů, tedy občanů města. 

Další body jednání řešily pří-
spěvky do sportu, které se opa-
kují každoročně. Každoročně 
také zaznívají hlasy, které volají 
po sjednocení kritérií pro sport a 
kulturu. Dokonce to vypadá, jako-
by se někteří zastupitelé dělili na 
sportovce a pořadatele kulturních 
akcí, kteří mezi sebou bojují… Dá 
se takto rozdělit obyvatelstvo kraj-
ského města?

Jsem bytostně přesvědčen, že oby-
vatelé města v drtivé většině kon-
zumují jak kulturní, tak sportovní a 
volnočasové požitky. Pokud někdo 
vytváří prostor pro rivalitu mezi 
sportovní a kulturní frontou, pak si 
myslím, že je to vnesený, uměle vy-
tvořený problém některými aktéry 
zastupitelstva. 

To nevylučuje, že legitimně existují 
zájmové skupiny lidí, které tyto po-
žitky pro nás vytváří a dostanou se 
mezi sebou do diskuse. Je to napro-
sto přirozené. Je třeba brát na zřetel, 
že bez těchto aktérů by pestrá škála 
nabídky neexistovala. Měli bychom 
umět si je rozumným způsobem 
„hýčkat“. 

Nesmíme zapomínat i na ty, kteří 
bez přispění města vytváří další pest-
rou směsici kulturních a sportovních 
událostí. Těm patří také velké uznání 
a poděkování (když mohu být mírně 

nostalgický v tomto svátečním čase).
Myslím si, že Jihlava k oběma ob-

lastem přistupuje zodpovědně. Již 
je zpracována koncepce kultury, na 
koncepci sportu se usilovně pracuje 
a bude brzy představena k připomín-
kování a schválení.

Pravdou je, že každé přidělování 
dotací vyvolává diskuzi o potřebě a 
oprávněnosti dotačních peněz. Je to 
naše lidská přirozenost a mnohé to i 
baví. 

Město se v minulosti vzdalo mož-
nosti využití příjmů z provozování 
hazardu na svém území. Nejedná 
se přitom o malé peníze, které by 
mohly směřovat do sportu. Ne-
byla to chyba, když se ukazuje, že 
hazard se přemístil do okolních 
obcí?

 Na MF pracoval skvělý člověk a 
odborník Ondřej Závodský, náměs-
tek pro hazard. Odvedl neuvěřitelně 
kvalitní práci a to zejména v přípravě 
a realizaci nového zákona o hazard-
ních hrách. Jeho fi losofi e, přístup 
k regulaci hazardu mně byl srozumi-
telný a fandil jsem mu. Stejně jako 
dalším jeho spolupracovníkům, uve-
du alespoň Karla Bláhu.

O to více mne šokovalo, že jako 
první přišel na řadu. Nová MF Ale-
na Schillerová v den svého jmeno-
vání mu oznámila, že končí. Je to 
pro mne nepřijatelné, odporné a 
veřejně proti tomu protestuji a vy-
jadřuji p. Závodskému a jeho kole-
gům svoji podporu.

Pokud bych si dovolil zaspeku-
lovat, vůbec by mne nepřekvapilo, 
kdyby Andrej Babiš byl v krátkém 
čase rozhodujícím hráčem na poli 
hazardního byznysu.  

Faktem je, že počet aktivních kon-
zumentů hazardu neustále roste. 
Svůj podíl na tom má i snadná do-
stupnost na internetu. Zkušenosti 
s hazardem však jednoznačně uka-
zují na to, že jeho dopady na společ-
nost převyšují zisky z jeho legalizace. 
Např. léčení závislých na hazardu se 
týká jenom minoritní části potřeb-
ných. Chybí odborníci a fi nance.

 Geniální a ďábelské zároveň je 
propojení komunikace fi nancování 
kultury, sportu a sociálních potřeb 

společnosti s přispěním fi nančního 
podílu z hazardu. Je tím podsouvá-
no a komunikováno, že bez toho-
to příspěvku by nešlo tyto činnosti 
fi nancovat. Tuto odpornou logiku 
odmítám. Stát by se měl vypořádat 
s chybami, které učinil a nenapravil 
minimálně v příliš tolerantní politice 
vůči hazardnímu průmyslu po roce 
1989 a také s dopady případu Sazka. 

 Nulové toleranci hazardu v Jihla-
vě rozumím a děkuji městské policii 
a ekonomickému odboru za jejich 
neuvěřitelně kvalitní práci v této ob-
lasti, štafetu nyní převzal celní úřad. 
S ním nyní probíhá komunikace a 
předávání informací a zkušeností. Je-
den z velkých problémů je, že legisla-
tiva nestíhá „inovátorství“ provozo-
vatelů hazardu. 

Je poměrně jednoduché přestěho-
vat hernu jinam, stejně tak je možné 
podnikat v internetových sázkách, 
přeprogramování kvízomatu na ji-
nou, legislativně zatím nepostižitel-
nou verzi, je otázka desítek sekund. 

Odstranili jsme stovky „beden“ 
z provozoven po celém městě. Boju-
jeme s desítkami kvízomatů, je zde 
nabídka hazardu „ za branami města 
“.  Chybí online registr evidence hra-
cí aktivity hazardních hráčů. Jako by 
smysl zřeknutí se hazardu ve městě 
tímto ztrácel na lesku.

 K fungující regulaci se ale nedosta-
neme přes noc nebo mávnutím kou-
zelného proutku. Je to proces, který 
potřebuje čas. A právě proto jsem 
rád, že Jihlava vůči hazardu vystupu-
je nekompromisně. Jsme v boji pro-
ti hazardu dáváni za vzor ostatním, 
metody spolupráce úředníků, měst-
ské policie a policie České republi-
ky, nyní celní správy při kontrolní 
činnosti ukazují na odvahu, s jakou 
je ve městě přistupováno k potírání 
hazardu.

Na jednání zastupitelstva se za-
číná mluvit jazykem běžnému ob-
čanovi nesrozumitelným. Zastupi-
tel Tomanec přinesl municipalitu 
(městskou samosprávu), nyní se 
zase objevili participační progra-
my (sdílené).  To již nemluvím o 
FIDICu, tentokrát jakémsi žlutém. 
Ale nechť – primátor města řekl, 
že po analýze možností města by 
se participační rozpočet pohybo-
val ve výši kolem sta tisíc korun a 
to by nebylo řešením. Poprosím o 
dešifrování pro méně vzdělané…

Participační rozpočet nebo pro-
gram, tak jak ho v této době prak-
tikují některé obce a města ve sku-
tečnosti znamená, že samospráva 
vyčlení nějakou částku peněz z roz-
počtu a občané sami rozhodnou, na 
co je využijí. 

Tak se vlk nažere a problém je vy-
řešen. Pokud to ale někdo myslí váž-
ně, tak jako třeba Jihlava, tak k tomu 
přistupuje systémově. 

Lze uvést řadu nástrojů a konkrét-
ních případů. Tak například velmi 
ceněný program PUPÍK, kdy se ob-
čané pomocí internetu mají možnost 
vyjadřovat k územnímu plánu města. 

(Pokračování na str. 6)

NÁMĚSTEK PRIMÁTORA  Jaromír Kalina.  Foto: Lubomír Maštera
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INTERNET

Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava, e-mail: m-soft@m-soft.cz

50 Mbit/s

25 Mbit/s

8 Mbit/s

4 Mbit/s

50
25
8
4

391 Kč
Cena s DPH/měsíc

250 Kč
Cena s DPH/měsíc

199 Kč 
Cena s DPH/měsíc

129 Kč
Cena s DPH/měsíc

PŘIPOJENÍ - VYSOKORYCHLOSTNÍ BEZDRÁTOVÉ

Pro informace a objednávku volejte 567 579 111

DOPORUČUJE
PRO BEZPEČNÝ
INTERNET

Jsme držiteli certifi kátu:

INTERNETOVÁ 
TELEVIZE
II. GENERACE!

37 TV stanic
27 rádiových stanic
videorekordér na 40 hodin
sledování pořadů až 30 hodin zpětně

w
w

w
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ft
.c

z/
tv

www.m-soft.cz

Nabídka platí pro všechny zákazníky M-SOFTu, kteří platí 
za internetovou linku minimálně 250 Kč vč. DPH.

pustit pořad od začátku

pozastavit pořad

přeskakovat reklamy

videorekordér 
– nahrát až 40 hodin pořadů

sledovat předchozí pořady 
až 30 hodin zpětně

Provozovatelem televizní služby je

+TV 8 Kč

+TV 39 Kč

pokročilé 
 funkce
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Náměstek Kalina podporuje...

Názor vedení města

(Dokončení ze str. 4)
Grantové programy, Agen-

da 21 a Zdravé město, zmi-
ňovaná strategie kultury. 
Dále je to účast občanů na 
připomínkování revitalizací 
městských lokalit, příprava 
soutěže na řešení náměstí, a 
můžeme pokračovat dál. 

Město Jihlava získalo řadu 
ocenění za webové stránky 
města, vstřícnost k obyva-
telům, zmiňovanou aplikaci 
PUPÍK, postup do kategorie 
B sítě zdravých měst atd.

 Z tohoto pohledu se pak 
jeví kritika uplatňování par-
ticipačních programů vede-
ním města v poněkud jiném 
světle. Je ovšem pravdou, že 
diskutující budí dojem vzdě-
laného odborníka. Tady ur-
čitě platí rčení, že doma není 
nikdo prorokem.

Ještě k jednomu poznat-
ku z jednání zastupitelstva 
mám otázku. Některé pro-

blémy jsou tak složité, že 
vedení města se obrací na 
odborníky ze soukromého 
sektoru, a za tuto službu 
platí peníze, které, jak už 
v případě odborných slu-
žeb bývá, jsou značné. Jaké 
tedy máme na magistrátě 
úředníky?

Máme samozřejmě kvali-
fi kované úředníky, kteří se 
průběžně vzdělávají. Na dru-
hou stranu se u nás neustále 
novelizují či přijímají nové 
zákony a roste administrati-
va. 

Dovedu pochopit, že ně-
kdy existuje snaha přehodit 
řešení na odbornou fi rmu a 
„zbavit“ se tak odpovědnos-
ti, ale myslím si, že je třeba 
takovým snahám čelit.

Vážím si odborníků, kteří 
na magistrátě působí. Neta-
jím se hrdostí na výsledky 
IT oddělení pod vedením 
Vladimíra Křivánka. Jak 
jsme se spolu domluvili, je 

to proto, že si pochválit za-
slouží všichni pracovníci 
odboru informatiky. Stejně 
tak jsem pyšný na majetkový 
odbor, Petra Štěpána a děv-
čata a chlapce z „majetku“. 

Velmi smysluplná a fungu-
jící je spolupráce s Honzou 
Frencem a městskou policií. 
Klobouk dolů např. za jejich 
opakovaný příspěvek, akční 
přístup k pokračování pro-
vizorní péče o bezdomovce, 
spolu s Davidem Chlupáč-
kem ze Střediska křesťanské 
pomoci a odborem sociál-
ních věcí.

Projekty pana Jaroslava 
Škrobáka pro veřejnost i 
magistrát můžete najít i na 
webu města. Usnadňují ob-
čanům život ve městě a za-
pojují ho do dění. 

Jeho GIS projekty usnad-
ňují práci i odborům a úřed-
níkům magistrátu. Chválu 
na ostatní odbory rád přene-
chám kolegům.

Pro někoho nižší, pro ně-
koho vyšší, ale pro všech-
ny stejný. Od nového roku 
budou držitelé psů v Jih-
lavě platit stejný poplatek 
bez ohledu na to, zda žijí 
v bytovém domě na sídliš-
ti, nebo v rodinném dom-
ku se zahradou v okrajové 
části města. 

Zastupitelé se napodru-
hé shodli na zjednoduše-
ní vyhlášky o poplatcích 
za psy, která dosud měla 
asi sedm odlišných tarifů. 
„Od roku 2018 za prvního 
psa všichni na celém území 
města zaplatí pět set korun, 
za druhého psa tisíc korun. 
Důchodci budou mít sníže-
nou roční sazbu. Je to dané 
zákonem,“ vysvětlil primá-
tor města Rudolf Chlou-
pek. Důchodci za prvního 
psa zaplatí dvě stě korun a 

za druhého tři sta korun.
Držitelé psů žijící v pa-

nelácích tedy zaplatí o ti-
síc korun méně - dosud 
platili 1.500 korun ročně, 
a za dalšího psa dva tisíce 
korun. 

Naopak několik stoko-
run si za nejlepšího příte-
le člověka připlatí lidé v 
okrajových částech Jihla-
vy, kteří dosud za prvního 
psa ročně hradili dvě stov-
ky a za druhého psa pět 
set korun. 

Magistrát eviduje asi tři 
a půl tisíce psů, odhaduje 
se, že ve městě žije stej-
ný počet psů, kteří buď 
nejsou evidováni vůbec, 
nebo je majitelé evidují 
např. u příbuzných v okol-
ních obcích, kde jsou po-
platky pro některé držitele 
nižší. -tz-

Změna poplatku za psa 
od Nového roku 

Rada města se 20. června 2017 
rozhodla oslovit čtyři společnos-
ti k předložení cenové nabídky na 
poskytování dalších odborných po-
radenských a konzultantských čin-
ností ve věci rekonstrukce Horác-
kého zimního stadionu. 

Až po dlouhých 40 dnech od roz-
hodnutí rady (1. srpna) byly dato-
vou schránkou rozeslány poptávky 
těmto čtyřem fi rmám. Termín na 
vypracování nabídky byl naopak 
nebývale krátký -  pouhých 8 dnů. 
To vše v době vrcholících dovole-
ných.

Dvě z fi rem se také okamžitě 
omluvily z kapacitních důvodů. 
Třetí, která pro město podobnou 
práci za asi 500 tisíc Kč + DPH 
v nedávné minulosti už odvedla, 
otevřela datovou schránku až po 
uplynutí termínu. 

Dle vyjádření fi rmy nikdo z rad-
nice nekomunikoval o možném po-
kračování spolupráce, o zájmu fi r-
my vstoupit do výběrového řízení, 
nikdo se nedotazoval, proč fi rma 
nepodala nabídku. 

Je běžné, že se pro ověření cen 
určitých služeb poptává několik 
fi rem, se kterými je nutno jejich 
účast v podobném procesu před-
jednat – především vzhledem ke 
kapacitním možnostem fi rem a ter-
mínům zpracování nabídek. 

Postup jihlavské radnice byl uni-
kátní – poptat fi rmy, které vůbec 
nemají o zakázku zájem (dva ze 
čtyř případů), a vůbec na toto téma 
nekomunikovat se zbývající kon-
kurenční fi rmou. Navíc s tou, která 
dosud podobné práce pro magistrát 
prováděla, a v situaci, kdy je zce-
la zřejmý a dohledatelný problém 
s doručením poptávky. 

To vede velice silně k domněnce, 
že tu byla snaha, aby zbyla pouze 
jedna jediná nabídka. V uzavřeném 
výběru, bez jakékoliv možnosti po-
rovnání ceny na trhu, bez možnosti 

přístupu dalších možných dodava-
telů. 

V požadovaném osmidenním ter-
mínu tedy nabídku doručila jediná 
fi rma a to za cenu 1.497 tis + DPH 
( JEDEN MILION ČTYŘI STA 
DEVADESÁT SEDM TISÍC KO-
RUN ČESKÝCH) v hodinové saz-
bě cca 800 Kč/ hod. Bez meškání, 
ještě ten den, zasedla výběrová ko-
mise složená ze tří náměstků pri-
mátora a dvou odborných úředníků 
– a ihned rozhodla. Po „náročném“ 
výběru „vybrala“ nejnižší, a záro-
veň nejvyšší nabídku… Radnice 
by ve své historii jistě našla mnoho 
případů, kdy bylo právě za těchto 
okolností výběrové řízení zrušeno, 
nebo vypsáno znovu.

Již dříve se podařilo prosadit 
účast opozičních zastupitelů v ko-
misích různých výběrových řízení. 
To se běžně děje – zde však nic ta-
kového neproběhlo. Rozhodování 
o velmi vysoké částce veřejných pe-
něz zde proběhlo v tom nejužším 
možném kruhu důvěrně informo-
vaných.

Přesně za 14 dnů od rozhodnutí 
výběrové komise, tedy 23.8. 2017, 
podepsal náměstek primátora 
smlouvu s „vybraným uchazečem“. 

Celý proces vlastního výběru do-
davatele, od oslovení uchazečů po 
podpis smlouvy, trval neuvěřitelně 
krátkých 23 dnů. Jen příprava vý-
běrových řízení obvykle zabere spí-
še týdny, celý proces pak měsíce. 

Přitom termín stanovený zastupi-
telstvem k zajištění těchto služeb 
byl až poslední prosinec 2017. Ne-
byl tudíž žádný důvod k tak časném 
uzavření výběru dodavatele.

Dne 1.12. 2017 obdrželi zastupi-
telé města v materiálech ke 24. za-
sedání první podklad vypracovaný 
vybranou fi rmou. To byla první a 
jediná příležitost zastupitelů zjistit 
po více než třech měsících od uza-
vření smlouvy, že taková spoluprá-

Jak se na radnici rozdávají miliony

Pan zastupitel Tomanec investi-
gativně vystopoval všechny mož-
né kroky radnice a veřejnosti se je 
snaží předložit jako dramatický a 
znepokojující příběh. Ve skuteč-
nosti svým typickým způsobem jen 
popsal proces, který je v souladu 
s legislativou i vnitřními předpisy 
města a jehož průběh byl ovlivněn 
vnějšími vlivy, nikoliv zásahy města 
nebo úřadu. 

Je s podivem, že jako zastupitel, 
který má ve srovnání s širokou ve-
řejností neporovnatelně snazší pří-
stup k informacím o dění na rad-
nici, a který vystupuje jako znalec 
mnoha procesů, vidí mezi řádky ve-
psané věci, které tam vůbec nejsou. 
Zřejmě ke svým postojům dochází 
v duchu pořekadla „podle sebe sou-
dím tebe“…

Vedení města Jihlavy si plně uvě-
domuje naléhavost problému doží-

vající budovy Horáckého zimního 
stadionu. 

Řešení skutečně košaté proble-
matiky vůbec není snadné, a každý 
krok prochází náročnými odbor-
nými i politickými diskuzemi, na 
jejichž konci jsou, věřme, nejlepší 
možná rozhodnutí. Jakkoliv si mů-
žeme přiznat, že někdy je jedinou 
cestou ta „nejméně špatná“. 

Z opoziční zálohy se dobře střílí 
zejména do něčeho tak obrovského 
a svázaného houževnatými legisla-
tivními pouty, jako je rekonstrukce 
velkého zimního stadionu. 

Pan Tomanec nepochybně zná 
cestu, jak problematiku HZS co 
nejlépe řešit, ideálně tak, aby s ní 
souhlasili úplně všichni, zatím ale 
jeho řešení nikdo nezná. Možná ani 
on sám. 

 Ing. Vratislav Výborný, 
 náměstek primátora 

ce vůbec existuje. Veřejnosti pak 
byla tato skutečnost zcela skryta – 
příloha nebyla ve verzi uveřejněné 
na webu města připojena.  Na zá-
kladě těchto materiálů údajně vzni-
ká dodavateli nárok vystavit první 
fakturu ve výši 268 tis Kč + DPH. 

Tato situace naprosto přesně vy-
stihuje současný trend nynějšího 
vedení města - přesunout co nej-
větší množství činnosti běžně vy-
konávaných vlastními silami úřadů 
na soukromé společnosti, za vyna-
ložení velkých externích nákladů 
a bez jakýchkoliv kontrolních me-
chanismů.   

Naši spoluobčané, toho času za-
stupitelé, na svém jednání dne 
11.12. 2017 odmítli vůbec jednat 
o nápravě této situace, byť s pře-
vahou jediného hlasu. Vládnoucí 
koalice tedy svůj neprůkazný a ne-

transparentní postup nejtěsnějším 
možným způsobem uhájila. Ne-
jednoho pozorovatele překvapilo 
úporné odmítání jakéhokoliv po-
chybení, okaté odvádění pozornos-
ti, bagatelizace, překlápění problé-
mu do osobní roviny, hry na city, 
přejmenování popisu problému na 
kampaň, chtělo by se říct - na úče-
lovku…  

Domníváme, že tento proces po-
rušuje všechny zásady efektivnos-
ti, hospodárnosti, účelnosti vyna-
kládání veřejných prostředků, ale i 
obyčejného slušného chování. 

S takovým vynakládáním veřej-
ných peněz zásadně nesouhlasíme 
a chceme celou záležitost nadále 
řešit. Miroslav Tomanec, 

zastupitel města za Forum 
Jihlava
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www.deichmann.com

Hledáme prodavače
U nás jen 3x týdně na 5 hodin 
za 6.800,- Kč měsíčně 
+ provize a další benefity  
Skvělý kolektiv 
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Strážníci v listopadu zachránili 
mladého muže. V odpoledních ho-
dinách u nového Brněnského mostu 
požádal strážníky o pomoc psychic-
ky narušený muž se sebevražedný-
mi úmysly. Po krátkém rozhovoru 
s mužem strážníci zjistili, že se léčí 
s psychickými problémy ambulant-
ně. Vzhledem k možnému zkratovi-
tému jednání byl odveden na bez-
pečné místo, kde mu byla přivolána 
zdravotnická záchranná služba, která 
si muže převzala do péče.

Dále při kontrolní činnosti stráž-
níci zadrželi čtyři osoby, po kterých 
policie vyhlásila celostátní pátrání. 
První osoba byla zadržena při ově-
řování totožnosti černého pasažéra 
v ulici Brněnská, kdy strážníci zjisti-
li, že se jedná o celostátně hledanou 
ženu. Na základě místní znalosti byl 
celostátně hledaný muž zadržen na 
Štefánikově náměstí. Dvě celostátně 
hledané osoby strážníci zadrželi na 
Masarykově náměstí a v blízkosti ga-

ráží v ulici U Cihelny. 
Stálá služba městské policie přijala 

ve večerních hodinách oznámení na 
muže, který v horní části Masaryko-
va náměstí v Jihlavě rozbil sklo na te-
lefonní budce. Oznamovatelka uved-
la popis muže, který byl následně na 
základě vyhodnocení kamerového 
systému zadržen hlídkou městské 
policie ve spodní části Masarykova 
náměstí.

Prevence kriminality
Začátkem školního roku byli stráž-

níci požádáni vedením ZŠ O. Březi-
ny, zda by se jako v předchozích le-
tech zapojili do programu „Veletrh 
zdraví.“, který se konal v půli listopa-
du, tentokrát na téma „Táhneme za 
jeden provaz“. Program zaměřili pre-
ventisté na řešení protiprávního jed-
nání. Ve všech třídách si interaktivní 
formou měly děti vyzkoušet spolu-
práci jednotlivých organizací jako je 

škola, rodiče, sociální pracovníci a 
případně Policie. 

Strážníci zabezpečovali veřejný po-
řádek a bezpečnost silničního provo-
zu při tradičním příjezdu Sv. Martina 
na bílém koni. Zvýšený dohled byl 
prováděn i při následném koncertu. 
Městská policie také zajišťovala bez-
pečnost účastníků lampionového 
průvodu a prováděla asistence při 
sportovních utkáních HC Dukla Jih-
lava a FC Vysočina.

Statistika
V listopadu zpracovala Městská 

policie Jihlava celkem 2.713 událos-
tí. Strážníci provedli 267 kontrol po-
dávání alkoholu mladistvým osobám 
a hraní na výherních hracích auto-
matech, řešili 515 oznámení občanů 
nebo jejich žádostí o pomoc. Proti 
veřejnému pořádku nebo vyhláškám 
a nařízením města bylo zaznamená-
no 613 přestupků, z tohoto počtu 

se 38 přestupků týkalo dodržování 
pravidel stanovených vyhláškou o 
volném pohybu psů a 38 přestupků 
se týkalo dodržování zákazu konzu-
mace alkoholických nápojů na vy-
mezených veřejných prostranstvích. 
Do aplikace „hlášení závad“ strážní-
ci nahlásili 360 závad zjištěných při 
obchůzkové činnosti v ulicích města 
Jihlavy. Ve spolupráci s dopravním 
podnikem strážníci provedli 101 
kontrol černých pasažérů. Při kon-
trolní činnosti byly zadrženy čtyři 
osoby, po kterých Policie ČR vyhlá-
sila celostátní pátraní. Městská po-
licie zpracovala 12 přestupků proti 
majetku. Bylo zjištěno osm dlou-
hodobě odstavených vozidel, která 
strážníci vyhodnotili jako vraky. Na 
psí útulek, jehož provozovatelem je 
městská policie, bylo umístěno 16 
odchycených psů.

Bc. Stanislav Maštera,
zástupce ředitele MP

Zachránili sebevraha, pochytali hledané

SMJ povede 
Josef Eder

Služby města Jihlavy s.r.o. (SMJ) 
od 1. února 2018 povede Josef Eder 
(41). Byl nejúspěšnějším účastní-
kem výběrového řízení, jehož vý-
sledek potvrdila Rada města Jihla-
vy jako valná hromada této městské 
společnosti. 

Nový jednatel nastoupí do funkce 
po Jindřichu Klegovi, který odchází 
do penze. Josef Eder dosud vede v 
SMJ divizi II, která se zabývá řeše-
ním odpadů. 

Společnost se v nejbližších letech 
bude muset mimo jiné zabývat právě 
novinkami v oblasti nakládání s od-
pady. V roce 2024 začne platit zákaz 
ukládání neupraveného komunální-
ho odpadu na skládky, město a jeho 
fi rma tedy budou muset vyřešit do-
pravu odpadu z Jihlavy k zpracování 
mimo region Vysočiny, který nemá k 
tomu určené zařízení. Problémem je 
také významný pokles zájmu přede-
vším Číny o nákup některých druhů 
vytříděného plastu. -tz-

Jihlava pátá 
v participaci

Jihlava obsadila 5. místo v žebříč-
ku měst České republiky nad 10 tisíc 
obyvatel podle zapojení veřejnosti 
do participativních procesů.

Institute for democracy 21 vyhod-
notil indikátory v šesti kategoriích 
jako jsou transparentnost, komuni-
kace, zapojení a další. 

Nejlépe hodnocená byla Praha 10, 
následovaná Říčany, Prahou 8 a Po-
rubou, Jihlava a Praha 20 obsadily 5. 
místo.

„Je to nezávislý pohled na činnost jih-
lavské radnice. Do výzkumu se město 
nehlásilo, ale „někdo“ nás nezávisle sle-
doval a hodnotil, o to je umístění cen-
nější. Je to odpověď nezávislé autority 
osobám, které spolupráci jihlavské rad-
nice a veřejnosti zpochybňují. Úspěch 
nás samozřejmě potěšil,“ reagoval na 
výsledek primátor Jihlavy Rudolf 
Chloupek. -tz-
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Tříleté učební obory

Dvouletý učební obor

čalouník  • kuchař  • truhlář  • pečovatel-ka  • zedník   
zámečník  • cukrář  • malíř a natěrač

Praktická škola dvouletá

SOŠ A SOU TŘEŠŤ
PRACOVIŠTĚ ČERNOVICE

www.uciliste-cernovice.cz  I  email: ou.prs.cernovice@iol.cz
tel.: 565 492 182  I  Mgr. Martina Kyrianová – mobil: 606 367 221

Mariánské náměstí 72 
394 94 Černovice

Nabízíme žákům a uchazečům vyučení těmto profesím:

j01-oaD

Den otevøených dveøí: 12. 1. 2018, 8:00-17:00 hod.

Podrobné informace: www.ozs-ji.cz, tel.: 567 587 411

Konntaktakty:ty: VŠ VŠPJPJ, Tolslstého 16, 586 6 01 01 Jihlava 
email: studijnii@vs@vspj.pj.cz,cz, ww www.vw.vspjpj.cz.c       facebobook.ok.com/vsp.jihlavaava

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
1. ÚNORA 2018

TĚŠÍME SE NA VÁS.

Technika, ekonomika, cestovní ruch,  
zdravotnictví a sociální práce.

Přihlášky ke studiu přijímáme právě teď.

BOJÍTE SE VEJŠKY?
S NÁMI SE BÁT NEMUSÍTE!

PAVEL FISCHER
P R E Z I D E N T  2 0 1 8

zadavatel: Pavel Fischer / zhotovitel: HB Media

St ední odborná škola
a st ední odborné 

u ilišt  T eš
Nabízíme obory:

s maturitním vysv d ením

s výu ním listem

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ  I  ZAHRADNICTVÍ  I  PODNIKÁNÍ – nástavbové studium

ZAHRADNÍK
KUCHA  – ÍŠNÍK

CUKRÁ , EZNÍK UZENÁ
TRUHLÁ

KV TINÁ SKÉ A ARANŽERSKÉ PRÁCE
KUCHA SKÉ A CUKRÁ SKÉ PRÁCE

EZNICKÉ A UZENÁ SKÉ PRÁCE
TRUHLÁ SKÉ PRÁCE, PE OVATELSKÉ SLUŽBY

www.sskola-trest.czTel.: 567 112 811, 608 196 484
dana.slavickova@outlook.cz

DEN OTEV ENÝCH DVE Í SE BUDE KONAT DNE 13. 1. 2018 OD 8 DO 13 HODIN.

VÝUKA PROBÍHÁ TAKÉ NA PRACOVIŠTI V ERNOVICÍCH VÍCE INFO NA WWW.UCILISTE-CERNOVICE.CZ.
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Pane náměstku, v závěru roku 
2017 proběhla beseda se seniory. 
Můžete nám přiblížit, jakými té-
maty jste se zabývali? 

Dne 28. listopadu proběhla v Klu-
bu seniorů na Okružní ulici v Jih-
lavě, jehož zřizovatelem je město 
Jihlava, veřejná beseda se seniory 
na téma „Domovy pro seniory ve 
městě, plány města ohledně jejich 
budoucnosti a současná situace 
v Jihlavě“. 

Besedy se společně se mnou zú-
častnil ředitel Domova pro seniory 
Jihlava – Lesnov Vladimír Maštera 
a ředitel Domova seniorů Stříbrné 
Terasy Jiří Vondráček.  Ředitelé po-
dali přítomným informace o obou 
domovech, své prezentace doprovo-
dili obrazovým materiálem z před-
stavovaných zařízení. V následné 
diskuzi pak zodpověděli dotazy 
z řad zúčastněných.

Diskutovalo se především o výši 
úhrad za pobyt v domovech, o pří-
spěvcích na péči, jak a kde o příspě-
vek zažádat (pozn.: Úřad práce ČR, 
referát příspěvku na péči a dávek pro 
osoby se zdravotním postižením) a 
jaký vliv na přijetí do domova má 
samotný příspěvek. Dále se debato-
valo také o bytech v Domech s pe-
čovatelskou službou. Přítomným 
jsem objasnil, kolik takových bytů 
město Jihlava má, jaké jsou pod-
mínky přidělení bytu, ale také jsem 
přítomné informoval o zvažované 
rekonstrukci městských bytů v are-
álu na ulici Jiráskova.

Uzavírka 
Brněnského mostu

S přítomnými jsem pohovořil o 
připravované opravě a následné uza-
vírce Brněnského mostu od příštího 
roku. Oprava je nezbytná a bude tr-
vat přibližně rok. Je samozřejmé, že 
dopravní situace ve městě se tímto 
velice zkomplikuje, ale toto řešení je 
nezbytné a velice důležité pro bez-
pečný provoz v této části města.

 
Rozpočet města a fi nan-

cování „neziskovek“
Dalším dotazem byla především 

Beseda vedení města a seniorů 
o Domovech pro seniory

  Sociální témata

Zapsaný spolek Nebojte 
se policie zahajuje od ledna 
2018 již pátý ročník Policejní 
akademie pro seniory. 

Formou 12 seminářů budou pořa-
datelé seniory upozorňovat na nej-
různější rizika jejich ohrožení, a to i 
s doporučením, jak riziko ohrožení 
minimalizovat, případně jak se proti-
právnímu jednání přímo bránit. 

Mezi nejzajímavější témata bude 
v následujícím ročníku určitě opět 

patřit ochrana před nejrůznějšími 
typy podvodníků, ochrana zdraví a 
majetku. Bude se reagovat i na nové 
formy trestné činnosti, kterými jsou 
v současné době senioři ohrožováni. 
Navíc je pro určité zpestření běžné 
výuky připraven zatím tajný zájezd 
mimo Jihlavu a v červnu proběhne 
opět branný závod pro seniory a je-
jich vnoučata. 

Účastníkům akademie bude po-
skytnuta bezplatná právní a orga-
nizační pomoc při řešení jejich sví-

zelných životních situací. Vzhledem 
k obměně jednotlivých témat se 
k účasti mohou přihlásit i účastníci 
předchozích ročníků, ale hlavně se 
pořadatelé těší na nové seniory, kteří 
se zatím obdobných akcí nezúčastni-
li. 

Kdo se může přihlásit: senior 
z Jihlavy starší 60 let

Jak se může přihlásit: telefonicky 
na tel. čísle 724 954 926

emailem – nebojtesepolicie@se-
znam.cz

Začátek akademie: středa 10. led-
na 2018 od 16 hodin

Místo zahájení: budova B, Kon-
gresová sál v sídle Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Jihlava, Žižkova 57

Účastnický poplatek: 100,-Kč
Upozornění: Z důvodu kapacit-

ních možností posluchárny je po-
čet účastníků omezen pouze na 100 
osob 

Další semináře:  vždy ve středu  
od 16 hodin, a to jednou za měsíc. 

 -tz-    

5. ročník Policejní akademie pro seniory

70 LET SPOLU. Vlasta a Ludvík Hyclovi se brali dne 29. listopadu 1947. Neuvěřitelných 70 let společného života osla-
vili na jihlavské radnici. Výjimečnému páru blahopřála za město radní Jana Nováková Hotařová, oslavenci obdrželi pamět-
ní list, květiny, dárkový koš a stříbrnou pamětní minci. Manželé Hyclovi se na závěr slavnosti podepsali do pamětní knihy 
města. Platinová svatba se na jihlavské radnici dosud ještě nikdy neslavila. Foto: archiv MMJ

výše rozpočtu statutárního města na 
rok 2018 a fi nancování nestátních 
neziskových organizací a jejich akti-
vit. 

Financováním nestátních nezis-
kových organizací se zabývá Komi-
se pro neziskovou a sociální oblast 
Rady města Jihlavy, která byla zříze-
na právě jako její poradní orgán. Ko-
mise se zabývá jednotlivými žádost-
mi o fi nanční dotace. V roce 2017 
měla komise vyčleněné 4.000.000 
Kč, a to na registrované sociální služ-
by a ostatní, tedy neregistrované, je-
jíž náplní je organizování činností 
pro osoby s různým typem zdravot-
ního postižení. Na rok 2018 je v roz-
počtu Města vyčleněna pro tuto ob-
last částka 5.000.000 Kč. 

Vzhledem k tomu, že městu Jihlava 
není existence nestátních nezisko-
vých organizací lhostejná, a ví, že ná-
klady na poskytování služeb neustále 
rostou, rozhodlo se toto v rozpočtu 

Města zohlednit a navýšilo jej o rov-
ný milion korun, oproti roku 2017. 
Tedy na uvedených 5.000.000 Kč. 

Další příspěvkové 
organizace

Město Jihlava je kromě výše uve-
deného Domova pro seniory Jihlava 
– Lesnov, zřizovatelem dalších dvou 
příspěvkových organizací, kterými 
jsou Integrované centrum sociálních 
služeb Jihlava a Denní a týdenní sta-
cionář Jihlava. 

Také těmto organizacím byl z roz-
počtu města v roce 2017 poskytnut 
příspěvek na provoz v návaznosti na 
vyrovnávací platbu. Domov pro se-
niory – 2.300.000 Kč, Integrované 
centrum – 14.100.000 Kč a Denní a 
týdenní stacionář – 6.800.000 Kč. 

V návrhu rozpočtu na rok 2018 
je stanoven příspěvek na provoz o 
něco vyšší, ale vše bude záležet na 

dotacích z Ministerstva práce a soci-
álních věcí a Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. 

Zrušení stacionáře
Dále jsem přítomné informoval o 

tom, že Zastupitelstvo města Jihla-
vy schválilo zrušení příspěvkové or-
ganizace Denní a týdenní stacionář 
Jihlava ke dni 31. 12. 2018. Veškeré 
zřizovatelské funkce tak pravděpo-
dobně přejdou od 1. 1. 2019 na Kraj 
Vysočina. Upozornil jsem na to, že 
tato změna se nedotkne úrovně po-
skytování sociální služeb. O těchto 
skutečnostech byli informování i 
rodiče klientů Denního a týdenního 
stacionáře Jihlava.

Beseda byla z mého pohledu ve-
lice přínosná, dozvěděl jsem se, co 
seniory zajímá, a snažil jsem se jim, 
společně s řediteli domovů, na jejich 
dotazy odpovědět.  -tz-

Na radnici byla platinová svatba
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Ber to
s rozhledem!

www  .netbox.cz/jihlava
539 01 55 25

Jihlavané, vstupte, žijeme tu s vámi!
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Jednání městského zastupitelstva se 
v poslední době stává nesrozumitel-
ným pro běžného občana. V řeči za-
stupitelů se objevují pojmy, jako žlutý 
FIDIC a další, které jsou pro většinu 
lidí „španělskou vesnicí“.

Jeden z mnoha sporů, kteří zastu-
pitelé řešili, se týkal privatizačního 
projektu hokejové Dukly. Asi nejvyš-
ší znalosti kolem projektů EU má ná-
městkyně primátora Jana Mayerová, 
ale i ona na zastupitelstvu připustila, 
že dosud takový privatizační projekt 
nedělala, a že pochybuje, že by to bylo 
v silách úředníků magistrátu. Potom 
je zřejmé, že vedení města musí vy-
užívat komerčních služeb, které jsou 
draze placené.

Jaký je systém vzdělávání úřední-
ků města, aby se potřeba obracet 
se na komerční sektor co nejvíce 
omezila. Děje se tak? Existuje něco, 
jako strategie odborného vzdělává-
ní úředníků? A jsou možnosti, jak 
zaplatit případné špičkové odbor-
níky v tak složitých odvětvích? Jak 
si v tomto vede Jihlava?

Zejména v momentě, kdy se zadáva-
jí studie externím fi rmám, tak klasic-
ky povstává opozice do útoku a pou-
kazuje na plýtvání městskými penězi, 
či na „nehorázné částky“ utracené za 
„zbytečnosti“, které by si měl udělat 
sám úřad, nemluvě o hodinových saz-
bách, které převyšují hodinovou saz-
bu úředníků, číšníků či učitelů – a sa-
mozřejmě o trestném činu, kterého se 
určitě dopustili všichni, kteří připusti-
li uzavírání podobných smluv. 

Jelikož celý svůj profesní život (co 
nevidět 30 let, jelikož jsem pracovala i 
v průběhu studií na univerzitě) se po-
hybuji mezi státní správou, veřejnou 
správou a konzultačním sektorem (ve 
vícero oblastech), tak mám na tuto 
věc dost jasný názor, který se možná 
nebude kdekomu líbit. Ale je to moje 
zkušenost, která je posílená mým pů-
sobením na jihlavském magistrátu. 

Všeználci 
Úředník již ze své podstaty nemůže 

být Všeználkem. A z pohádek známe 
moc dobře brouka Pytlíka, který vše-
mu rozuměl a ke všemu se vyjadřoval, 
a taky všichni víme, jak to dopadlo. 
A není divu. Povinností úředníka je 
dobře dělat výkon státní správy, pří-
padně samosprávy – a k tomu samo-
zřejmě existuje velice jasně defi nova-
ný program vzdělávání. Někdy mám 
dokonce pocit, že úředníci se víc školí 
než pracují  – ale to je samozřejmě jen 
v nadsázce. 

Z mého pohledu je vzdělávání v 
oblastech, které jsou potřebné pro 
fungování běžného výkonu úřadu, za-
jištěné dobře, a osobně v tom neshle-
dávám větší mezery. 

A od doby, co mám možnost po-
hlédnout mnohem více pod pokličku 
magistrátu, bych si dovolila i tvrdit, že 
podstatná většina zaměstnanců s těmi 
znalostmi dále pracuje a roste. 

Specializace a nárazovost
Pak ale existují oblasti, kde vzdělá-

vací plán skutečně chybí, a otázkou 
je, jestli by vůbec byl užitečný. Proto-
že jde o specifi cké znalosti, které bez 
doplnění léty konkrétních zkušeností 

Jsou úředníci magistrátu připravení?

z praxe jsou neuplatnitelné. Navíc, jde 
většinou o oblasti, které se využívají 
jenom nárazově, a v některých pří-
padech skutečně jenom jednou – a v 
takových případech mít vlastního člo-
věka, je jednoduše hloupost. 

Odborníci musí být zaplaceni 
Pokud budeme hledat ředitele/

manažera pro společnost, tak je sa-
mozřejmé, že se budou hledat lidé s 
léty praxe. Tomu ale musí odpovídat 
i odměna, zejména v dnešní době, 
kdy lidé jednoduše nejsou. A kvalitní 
už vůbec ne. Věřím, že toto každý ro-
zumný člověk pochopí. 

Stejně tak je to i s konzultačními či 
právními službami. Nepotřebuji kon-
zultanty, kteří jsou levní, ale nema-
jí praxi v oblasti, kterou potřebuji, a 
nemají za sebou konkrétní výsledky. 
Stejně tak nepotřebujeme právníky, 
kteří mají vystudováno, ale za sebou 
žádné pozitivní reference. Ať jsou se-
belevnější, s ohledem na svůj výkon a 
na to, co za škody mohou jejich rady 
způsobit, jsou prostě „hoooodně“ 
drazí. 

 
Externí služby

A tak to vidím i ve využívání exter-
ních služeb pro magistrát – když po-
třebuji něco specifi ckého, co momen-
tálně úřad není schopen, s ohledem 
na nezkušenost, udělat – tak najdu ty 
nejlepší, kteří to pro mě jsou schop-
ni a ochotni udělat. Cokoliv jiného 
je pro město drahé. Žel, Jihlava není 
příliš zvyklá na tento postup, kdy se 
místo zkušeností koukalo zejména po 
ceně – „aby někdo náhodou neřekl“ 
– a výsledky jsou, žel, v mnoha oblas-
tech vidět. 

Jsem přesvědčena, že když by se 
najal profesionální tým na HZS již v 
době, kdy se dělal zimáček, a neby-
lo by politicky nekorektní sáhnout i 
hlouběji do kapsy – tak již problém 
HZS mohl být dávno vyřešen. Pod-
le mě chyběla jak odvaha tento krok 
udělat (co by na to lidi řekli), a taky 
zkušenost vedoucích představitelů 
města (když nikdy nic většího neu-
dělali, tak je logické, že dodnes někte-
ří věří tomu, že by to nejlépe zvládli 
sami, maximálně s nějakým lokálním 
projektantem). 

 
Privatizace Dukly

Teď jsme před podobným problé-
mem v souvislosti s již zmíněnou „pri-
vatizací Dukly“ – opět podle mě věc, 
která měla být zpracována již dávno. 

Pokud budeme chtít projekt, se 
kterým mohu dále jít za možnými 
investory a snažit se je přesvěd-
čit, že právě Dukla je to nejlepší, 
do čeho mohou investovat, tak ho 
musí zpracovat někdo, kdo je pro 
investory důvěryhodný a jehož slo-

va nebudou zpochybňovat. 
Tím pádem jsme u renomovaných 

fi rem, které to však pro mé smutné 
oči dělat zadarmo či levně určitě ne-
budou. A potřebujeme někoho, kdo 
již podobné věci v minulosti dělal, 
zváží všechny alternativy a dá nám 
vybrat, a zároveň je schopen nám po-
moci i s hledáním investorů. 

V soukromém sektoru, při nákupu/
prodeji fi rem či akcií, je tento postup 
samozřejmostí. Jihlava však na to není 
zvyklá. A aby tento typ projektu zpra-
covával úřad, považuji za mrhání času 
úředníků, kteří by na tom pracovali, 
jelikož zkušenosti s tímto typem pro-
jektů prostě nejsou. 

Když si představím tu vlnu odporu 
a následných obviňování z prospě-
chářství, či nedejbůh z vykonávání 
trestních činů a porušování dobrých 
mravů, tak se přiznám, že začínám 
hodně přemýšlet, jestli mi/nám to 
stojí za to. 

 
Na druhou stranu, tam kde to jde, je 

ideální skloubit vnější konzultanty s 
úředníky – jak je tomu v případě plá-
nu udržitelné mobility. Konzultanti s 
letitými zkušenostmi vedou naše lidi, 
a tím se naši lidé sami učí a dělají ob-
rovské pokroky. Z toho mám velkou 
radost a jsem přesvědčena, že tento 
postup se městu vyplatí, jelikož až 

bude potřeba tento plán aktualizovat, 
či doplnit, tak to budou umět i sami. 

Syndrom maloměsta 
Takže na závěr – v oblasti klasické-

ho vzdělávání a úrovni úředníků je na 
tom Jihlava, dle mého názoru, velice 
dobře. V momentu, kdy ale dojde na 
expertní věci, které potřebujeme jed-
norázově, tak vzdělávání interních 
zaměstnanců není, a ani by nebylo 
efektivní. 

To samozřejmě neplatí, když se z 
nárazové činnosti stane pravidelnost 
– pak je rozhodně efektivnější mít 
vlastní lidi. 

V oblasti využívání expertních slu-
žeb - žel - Jihlava trpí syndromem ma-
loměsta, kde si všichni vidí do talíře, 
a jakákoliv cena, která je vyšší než v 
místních poměrech obvyklá, budí vý-
raznou nevoli. 

Přitom cena expertních služeb se 
netvoří na úrovni jihlavské, ale celo-
státní – protože Jihlava by takové lidi 
jednoduše neuživila. 

To se ale těžko vysvětluje, zejména 
těm, kteří vidí za každým stromem 
nepřítele, a místo toho, aby sami něco 
konkrétního udělali, tak jenom kriti-
zují. Ale i to je cena za demokracii…

Výsledkem bývá paralýza při zásad-
ních otázkách města, anebo velice ne-
kvalifi kované rozhodování.            -lm-

Nabídka majetkového odboru
Město zveřejňuje záměry výběrovým řízením formou dražby dne 14. 

2. 2018 s uzávěrkou žádostí dne 12. 2. 2018 (v 17.00 hod.)
pronajmout nebytové prostory v domech v Jihlavě: 

• Komenského 30, 1. NP, 51 m2, býv. marketingové a propagační centrum, 
minimální nájemné po slevě činí 86.700 Kč za rok

• Komenského 36, 1. NP, 19 m2, býv. tabák, minimální nájemné po slevě 
činí 24.000 Kč za rok

• Komenského 39, 1. NP, 87 m2, býv. prodejna s výpočetní technikou, mi-
nimální nájemné činí 164.169 Kč za rok

• Masarykovo nám. 22, 1. NP, 46 m2, býv. cestovní agentura, minimální 
nájemné po slevě činí 92.000 Kč za rok

• Masarykovo nám. 9, 3. NP, 75,85 m2, býv. advokátní kancelář, minimální 
nájemné činí 84.573 Kč za rok

• Matky Boží 16, 1. NP, 51,30 m2, býv. prodejna balených potravin, droge-
rie a domácích potřeb, minimální nájemné činí 105.524 Kč za rok

• Brtnická 1, 1. NP, 107,36 m2, býv. lékárna, minimální nájemné činí 
36.932 Kč za rok

Město dále zveřejňuje záměry výběrovým řízením formou dražby dne 
14. 3. 2018 s uzávěrkou žádostí dne 12. 3. 2018 (v 17.00 hod.)

prodat street-stylové překážky  ze Skate parku v Jihlavě, minimální kupní 
cena činí 50.000 Kč (vč. DPH)

prodat volné byty v domech v Jihlavě: 
• č. 1342/1 v domě Křížová 9, 1+kk, 1. NP, 30,40 m2, minimální kupní 

cena činí 791.800 Kč
• č. 1879/103 v domě Seifertova 16, 3+1, 2. NP, 75,70 m2, minimální kup-

ní cena činí 1.383.600 Kč
• č. 255/20 v domě Na Vyhlídce 1, 1+1, 3. NP sekce B, 39,90 m2, minimál-

ní kupní cena činí 653.600 Kč
• č. 1290/4 v domě Palackého 31, 2+1, 3. NP, 90,70 m2, minimální kupní 

cena činí 1.371.800 Kč
• č. 1433/5 v domě Chlumova 11, 1+1, 1. NP, 32,40 m2, minimální kupní 

cena činí 623.600 Kč
prodat nemovité věci: 

pozemek p.č. 1 – zastavěná plocha a nádvoří v kat. území Helenín, obec Jih-
lava, jehož součástí je dům č.p. 2937 v Jihlavě – Heleníně, ul. Hálkova or.č. 
37, energetická náročnost budovy dle PENB: F, 438 kWh/(m2.rok), mini-
mální kupní cena činí 4.157.586 Kč

Bližší informace na www.jihlava.cz, na tel. 565 592 630 či 565 592 
632, příp. na Majetkovém odboru Magistrátu města Jihlavy, Hluboká 8, 
Jihlava.  Město Jihlava si vyhrazuje právo změnit či doplnit tyto záměry, 

příp. od nich odstoupit nebo výběrové řízení zrušit. Účastníci výbě-
rového řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení ani na úroky ze složené jistiny.

Jana
Mayerová,
náměstkyně 
primátora



JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
přízemí, OD HASSO

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně 
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které 
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek. 
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento 
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí 
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás! 

OBLEK
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LIKVIDACE!

Stavíme, bydlíme...
STRANA 13

Nakupujeme ventilátor
I v zimě využijeme ventilátor. Něko-

lik doporučení k nákupu:
• ventilátory s kuličkovými ložisky 

mají delší životnost;
• vždy kupujte ventilátor podle typu 

místnosti, do které bude umístěn;
• cena je odrazem funkčnosti a kvali-

ty zpracování;
• nakupujte pouze v zákazníky ověře-

ných e-shopech s certifi káty kvalityv
• preferujte značkové výrobce, kteří 

mají homologované výrobky a certifi -
káty kvality. -lm-



Volby NJR - ŘÍJEN  2016

o době a místě konání volby prezidenta České republiky
Primátor města Jihlavy podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezi-

denta republiky) 

oznamuje: 1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční v pátek dne 12. ledna 2018 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 13. ledna 2018 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost PENZION KRONO, Pá-

vov 124 (ubytovna Kronospanu) pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Pávov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130,132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158

Jihlava
4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E

volebním okrsku č. 2 
je volební místnost SŠ PTA Jihlava, pracoviště 

Školní 4265/1a pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Heroltická 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 
24, 54 

Lomená 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční 1
Na Hranici 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33
Pošumavská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová 1, 5
Pávovská 2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 9, 11, 12a, 14a, 

15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 25a, 25b, 25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 
44, 45, 46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66a, 
66b, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 
84, 86, 88, 90  

Sokolovská 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 
138, 140

Školní 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 
11, 15

U Rybníka 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 
17, 19, 23

Jihlava 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

5. května 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28  

8. března 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39   

Jungmannova 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18

Slavíčkova 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
44, 46, 48

Sokolovská 101, 103, 105, 107, 109, 111, 

113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 
131, 133, 133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 
147, 149 

Stamicova 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 

51a, 51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 
82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

5. května 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 
32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 

Mánesova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 17

Pod Rozhlednou 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 
2h, 2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 
11, 13, 17, 19, 21

Příční 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 

Reindlerův dvůr 17, 23
Sládkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 
81, 83, 85, 87, 89  

Smrčenská 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 
66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117 

Šafaříkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46

Špálova 1, 2, 3, 4, 5, 7 
U Boroviny 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Kollárova 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42  

Na Růžku 1
Sokolovská 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 40, 42, 44, 46 

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o, Královský vršek 1106/9 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Fügnerova 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 15, 17, 17a, 19, 19a

Halounova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova 11
Královský vršek 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Resslova 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 20a    

Rovná 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 
29a, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 

Strmá 1, 3, 5, 7
Václavkova 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o., Královský vršek 1106/9 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Jánská 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Alšova 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 
20a, 22, 24 

Havlíčkova 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 117, 118, 122, 124, 126, 128 

Kollárova 1, 1a, 3
Na Vyhlídce 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27
Riegrova 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

234/71, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Fügnerova 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 

Jánská 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 34, 36, 38, 40, 42 

Jiřího z Poděbrad 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova 2, 4, 6, 8, 10
Krátká 1, 2, 3, 4 
Na Růžku 7
Nad Přejezdem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44 
Riegrova 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 

23, 25
Smrčenská 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 80, 82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114  

U Hraničníku 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 
14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Romana Havelky 39/25 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu      

Červené domky 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 
11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65 

Horní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35, 37
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Humpolecká 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 
24, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17

Jabloňová 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

J. V. Prchala 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky 4, 5, 6, 7
Květnová 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 

10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b  
Nad Splavem 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36
Okrajová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64, 105, 109, 111, 
113, 115

Pod Školou 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední 1, 3, 5, 6, 8, 10
Resslova 3
Romana Havelky 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 

5a, 5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 
25

Sadová 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory 141E
Strojírenská 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

14, 5298E 
U Boroviny 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
Šlezingerova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 

23
V Zátiší 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem 1, 3
Zelená 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost Sapeli, a. s., Na Dolech 

4072/6 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Jiráskova 92, 94
Na Dolech 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 109   

Olbrachtova 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 

4621E, 5166E

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Dusíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18 

Hellerova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomáškova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16
Vančurova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13
Jihlava 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Dělnická 1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20 
Družstevní 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 

18, 20, 22, 24
Chelčického 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 

71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94  
Helenínská 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 

33, 35, 37, 39, 41
Královský vršek  70, 72, 76
Mlýnská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 

30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
46, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 
72a, 72b, 74 

Mostecká 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 

15, 17, 19, 23, 25
Na Stoupách 9, 28, 30, 32
Na Stráni 1, 2, 3, 4, 6
Okružní 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 

15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26  
Rokycanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály 1, 2, 3, 11
U Viaduktu 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 4042/114 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Březinova 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114, 
115, 116, 116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126 

Helenínská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 28a  

Na Samotě 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64  

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost innogy Česká republika, a. 

s., Srázná 4788/26 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Divadelní 4
Dominikánská 4, 7
Havlíčkova 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

26a, 28, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 
40 

Křížová 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 33, 35

Masarykovo náměstí 8
Na Stoupách 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 

20, 22, 22a, 24 
Srázná 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 
26, 30, 32, 34, 36, 38, 38a

Třebízského 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22

U Kasáren 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody 1, 3, 4, 9, 10, 11 
Úlehlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost ZŠ Jihlava, Křížová 

1367/33, p. o.  pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Bezručova 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10 
Divadelní 8
Husova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 20, 22, 24
Jana Masaryka 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 
30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 
41, 43

Škrétova 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova 2, 4, 6, 8, 10, 12
ve volebním okrsku č. 17

je volební místnost Gymnázium Jihlava, Jana 
Masaryka 1560/1 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Fritzova 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 
19, 20, 22, 24, 26, 28

Chlumova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 
11, 12, 14, 16, 35

Havlíčkova 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24 
Mostecká 8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 43, 

47, 49, 51, 53
Nerudova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece 2, 4, 6, 8
Pražská 1, 3, 5
třída Legionářů 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36 
Tolstého 14, 15
Tyršova 18
U Městského nádraží 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 

27, 29, 31 
U Pražského mostu 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25
Jihlava 313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Husova 1671/54 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Benešova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 
31, 32, 34, 36, 46 

Divadelní 12, 15, 17, 19, 21
Husova 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 
52, 54

Jana Masaryka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24

Jiráskova 2, 4, 6
Křivá 1, 3, 5
Masarykovo náměstí 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 

18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 53

Škrétova 5 
Tolstého 21, 23
U Brány 4
Věžní 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost Dům fi lharmonie, Kosmá-

kova 1073/9 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Havířská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 31, 33, 35  

Kosmákova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 
19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45

Matky Boží 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45 

Masarykovo náměstí 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 41

Minoritské náměstí 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30 
Palackého 1
Smetanova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost Psychiatrická nemoc-

nice Jihlava, Brněnská 455/54 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Brněnská 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25 
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Handlovy dvory 8
Ječná 2, 11, 13, 15, 17, 19, 23
Kosovská 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 

12, 14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26
Křižíkova 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 25c, 

26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 

29, 31,33, 35, 37, 39, 41 
Na Vrchu 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 26, 28
Žitná 2, 6, 14
Jihlava 192E, 193E, 203E, 5353E, 5382E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost Dům dětí a mládeže Jih-

lava, p. o., Brněnská 670/46, Jihlava pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Brněnská 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 25, 
26, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 
52 

Březinovy sady 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31

Čajkovského 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 
48 

Farní 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 

17b, 17c
Lazebnická 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 

13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 
65, 66, 67, 68

Slepá 1, 4
Úzká 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
U Mincovny 1, 3
Znojemská 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená 1, 20
 
ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o. pro voliče bydlící v      
Brněnská 71, 80, 82, 84, 86, 88
Lesní 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 30, 
31, 34a, 36

Demlova 3, 5
Na Člunku 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76  

ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu           

Brněnská  69a
Březinova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 15, 17, 19
Demlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost ZŠ Otokara Březiny Jih-

lava, p. o., Demlova 4765/34 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Březinova 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61 

Demlova 8, 32, 34
Helenínská 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 

77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 
103

Na Samotě 1, 3, 5
Nad Řekou 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní   5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18 
Jihlava 405E

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 4041/113 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Březinova 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144 

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Březinova 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Brněnská 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69

Na Kopci 12
Handlovy dvory 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 28
 
ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost ZŠ speciální a Praktická 

škola Jihlava, p. o., Březinova 3659/31 pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

Březinova 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené 

pracoviště Helenín, Hálkova 2917/42 pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

Arbesova 21
Hauptova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
Hálkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50 

Helenín 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová 2, 3, 4, 6
Kmochova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní  1, 2, 6, 8, 10
Osvobození 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14 
Soukenická 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 18, 

22, 24, 40
Šrámkova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16
Tkalcovská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 17, 19 
Vlnařská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18 
Jihlava 5352E 

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plo-

várnou 4494/5, p. o. pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Hany Kvapilové 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38 

Hradební 1

Mošnova 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34

Polní 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 
23b, 25, 25a, 27, 29, 31

Vojanova 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 38, 
40, 42, 44, 44a, 46, 50

U Dlouhé stěny 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

 
ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plo-

várnou 4494/5, p. o. pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu         

Brtnická 35
K Pančavě 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23
Nad Plovárnou 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 

Polní 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost Dopravní podnik města 

Jihlavy, a. s., Brtnická 1002/23 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Brtnická 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 
21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108

Polní 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 
8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14 

Sasov 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 5371E

Tylova 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 
32, 34

Vojanova 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost FARMEKO – VOŠZ a 

SOŠ, s.r.o., Znojemská 4880/76 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu      

Brtnická 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 
26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66, 70b

Holíkova 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83

Ke Střelnici  95E, 96E, 97E, 98E, 100E, 101E, 
102E, 103E, 104E, 105E, 109E, 110E, 111E, 
205E, 3992E, 4607E, 5315E, 5333E, 5348E, 
5361E

Krajní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25

Lidická kolonie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 
10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57, 59, 61

Musilova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 
41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 

Na Bělidle 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 12, 
13, 15

Nad Jihlávkou 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 
5355E, 5368E

Škroupova 1, 4, 6
Tylova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15
U Slunce  2, 4, 6, 8, 10
Znojemská 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 

73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 78c, 79, 80, 
80a, 80b, 80c, 80d, 80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 
82c, 82d, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 
94a, 96, 97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 109, 
117, 119, 127        
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Jihlava 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 
57E, 58E, 60E, 69E, 82E, 132E, 134E, 137E, 
146E, 201E, 5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 
5317E, 5332E, 5336E, 5344E, 5350E, 5368E, 
5372E, 5389E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Karoliny Světlé 4428/2 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Boženy Němcové 2, 3, 4
Erbenova 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

36, 38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 

35, 37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova 25, 32, 34
Hamerníkova 1, 3, 5
Jiráskova 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 
41, 43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 
95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 
115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41  

Plukovníka Švece 1
Štursova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého 16
U Městského nádraží 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14
Jihlava 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 

221E, 223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 
231E, 232E, 233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 
238E, 239E, 240E, 241E, 242E, 243E, 246E, 
247E, 248E, 249E, 250E, 251E, 252E, 253E, 
257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 262E, 263E, 
264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 273E, 280E, 
281E, 4785E

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o. pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dr. Jiřího Procházky 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Evžena Rošického 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 

23
Ladova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17
Leoše Janáčka 31, 33, 58, 60
Pavlovova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 

18
Vrchlického 50, 52, 54, 56
Zátopkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o. pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Dr. Jiřího Procházky 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Erbenova 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 

41, 43, 46, 48, 50, 54, 56, 58
Evžena Rošického 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 22
Leoše Janáčka 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost „Zdravotní ústav se sídlem 

v Ostravě“, Jihlava, Vrchlického 2497/57 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Rantířovská  2, 4, 6
Vrchlického 46, 57, 57a, 59, 61, 63, 69
Za Prachárnou 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené 

pracoviště domov mládeže a školní jídelna, Žiž-

kova 1347/58 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Hamerníkova 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 
51, 53, 55, 

Zborovská 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

F. X. Šaldy 2, 4, 6
Halasova 3, 5, 7, 9, 11, 13    
Jarní  21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 15, 17 
Vlasty Javořické 1, 3
Zimní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

17. listopadu 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

Erbenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15
Jiráskova 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova 3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám.  1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického  6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova  46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20 pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu      

Dvořákova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14
Vrchlického 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, 

p. o., Žižkova 2048/50 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Na Hliništi  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22
Žižkova 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 

98, 102, 104, 106, 108, 109, 109a, 111, 129, 
131, 133

Jihlava 3023E, 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20 pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu      

Seifertova 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17

Svatopluka Čecha 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16

Telečská  24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 

41, 43
Žižkova 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Kosov 9 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu      

Kosov 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 51, 36E

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Mahenova 1699/3 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Bratří Čapků  31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 

28, 30
U Hřbitova  24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 
68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Bratří Čapků 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Seifertova 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75

Telečská  39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 
90, 92, 94, 96, 98, 100

U Hřbitova 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 
18, 20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, 

Telečská 1767/50 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Ke Skalce 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37

Seifertova 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57

Telečská 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů 77, 79
Wolkerova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava  4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost Objekt občanské vyba-

venosti, Hosov 12 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu      

Hosov 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 
17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 7E, 42E, 51E, 59E, 
74E, 126E, 148E, 165E, 172E, 184E, 302E, 
5171E, 5330E, 5335E, 5362E, 5391E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost ZŠ Jihlava, Seifertova 

1426/5, p. o. pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu 

Barvířská 34, 34a, 36
Brtnická 1
Fibichova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova  2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem  4, 6
U Dvora  3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 

19, 21, 31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75 

U Větrníku 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 17, 31, 33, 37

V Důlkách  2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 44a, 

54 
Jihlava 5338E
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ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22 pro vo-
liče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu      

Dlouhá 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 53

Jasanová 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 34, 36, 39, 41, 43, 45, 49, 50, 52, 53, 55, 
57, 59, 61 

Lípová 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18

Rantířovská  1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 
15a, 19, 20, 20a, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 
74, 76, 78 

Sluneční 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 51, 53, 55, 57 

Spojovací 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16

Stříbrná   3, 7, 9, 11
Šípková 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny  2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 

17, 19, 21 
U Studně  1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 12, 13, 15, 17, 19, 21
Ve Vilách  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19
Žižkova 110, 118, 120
Horní Kosov 41E, 199E, 223E, 5359E, 

5360E, 5363E, 5366E, 5381E, 5390E

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Buková 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20
Česká 2, 3, 4, 5, 7, 13, 14
Heidenheimská 5
Jarní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 
Kamenná  10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá  1, 3
Letní  1, 3  
Na Vrchovině   1, 2, 3, 4
Náhorní    1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská  7, 9, 11, 15
Rantířovská  100
S. K. Neumanna  15, 20, 22
Slezská  1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 25, 27
Užhorodská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 

15, 16, 18
Za Poštou 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Herol-

tice 87 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Heroltice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 
32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Henčov 46 pro voliče podle místa, kde 

jsou přihlášeni k trvalému pobytu      
Henčov 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 

21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost CORHA Jihlava, s. r. o. 

(kuchyňské studio), Hruškové Dvory 10 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu      

Hruškové Dvory 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 54E, 95E, 107E, 370E, 377E, 
379E, 383E, 4994E, 5023E, 5101E, 5278E, 
5327E, 5329E, 5331E, 5334E, 5340E, 5357E, 
5377E, 5384E

Polenská 21, 23, 25, 28
V Zahrádkách  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Antonínův Důl 243 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu            

Antonínův Důl 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 
106, 107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 
147, 175, 176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 
198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 212, 213, 
214, 215, 216, 217, 219, 221, 222, 224, 225, 
240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 
271, 272, 285, 288, 289, 290, 291, 301, 5096E 

Červený Kříž  2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 
70, 74, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 
228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 
237, 238, 239, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 266, 
267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 
293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 
303, 304, 305, 306, 307, 308, 104E

Pávov 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost Hostinec U Lípy, Zborná 

16 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu            

Zborná 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
7E, 18E, 29E, 30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 
5241E, 5343E, 5386E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 

42 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu      

Pístov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 186E , 369E, 3052E, 4970E, 
5339E, 5387E

Popice  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 5E, 5388E

Vysoká 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E

ve volebním okrsku č. 58
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22 pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu      

Dykova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41 

Halasova 4, 6, 8, 10, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66 

Horní Kosov  9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E 
F. X. Šaldy 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25
Jarní 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a
Jeřabinová 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Jihlava  4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 

5002E, 5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 
5012E, 5013E, 5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 
5218E, 5219E, 5220E

Kainarova 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73  

Kaštanová  1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 
28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23  

Ortenova 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Zimní 4

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní občan-
ství České republiky platným cestovním, di-
plomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem nebo 
platným občanským průkazem České repub-
liky. 

Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem 
konání voleb hlasovací lístky. 

V den volby prezidenta republiky může vo-
lič obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

5. Voliči nebude umožněno hlasování, po-
kud nevstoupí do prostoru určeného pro vlo-
žení hlasovacího lístku do úřední obálky.

Podle § 54 zákona o volbě prezidenta re-
publiky je prezidentem zvolen ten kandidát, 
který získal nadpoloviční většinu z celkového 
počtu platných hlasů oprávněných voličů, 
kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný 
hlas. 

Podle § 56 odst. 1 citovaného zákona v pří-
padě, že žádný z kandidátů nezíská počet 
hlasů potřebný ke zvolení podle § 54, zajistí 
Ministerstvo vnitra, aby se druhé kolo volby 
prezidenta konalo za 14 dnů po začátku prv-
ního kola volby prezidenta.

O případném konání druhého kola volby 
prezidenta budou voliči po skončení prvního 
kola volby prezidenta informováni zveřejně-
ním nové informace na úřední desce obec-
ního úřadu. 

 Jihlavě dne 13. 12. 2017
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek v. r. 

primátor
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Jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů Jihlava dosud používala pro vý-
kon požární ochrany automobil Avia 
vyrobený v roce 1977. U příležitosti 
tradičního předvánočního setkání 
zástupců města Jihlavy s dobrovolný-
mi hasiči předal primátor města Ru-
dolf Chloupek veliteli JSDH Jihlava 
Marku Zemínovi klíčky od nového 
vozu. Hasičům teď bude sloužit de-
vítimístný vůz tovární značky Ford.

„Staré vozidlo je za hranicí životnos-
ti, z hlediska spolehlivosti a technic-
kého stavu neodpovídá požadavkům 
na technické vybavení pro efektivní 
výkon požární ochrany. Technický stav 
vozidla vyžadoval každoročně se zvy-
šující výdaje na údržbu a opravy,“ 
uvedl primátor Rudolf Chloupek 
důvody pro pořízení nového vozidla. 
V době předání mělo auto ještě pů-
vodní barvu, v nejbližší době radnice 
zajistí ještě jeho přelakování na pat-
řičnou barvu hasičského vozidla.

Na pořízení nového vozidla pro 
hasiče radnice usilovala o dotaci, 
kritéria poskytovatele však město 
o velikosti Jihlavy předem de fac-
to diskvalifi kují. Nakonec se Jihlava 
rozhodla uvolnit potřebných 400 ti-
síc korun z vlastního rozpočtu na 
„rozumně“ ojeté vozidlo. „Výměna 
vozidla už byla nutná. I přes stále vyšší 
výdaje do oprav starého automobilu se 
zvyšovalo riziko, že jím hasiči nedoje-
dou na místo zásahu,“ dodal k roz-
hodnutí primátor Rudolf Chloupek. 

Ve městě je aktuálně celkem 63 
členů čtyř jednotek sboru dobrovol-
ných hasičů - v Jihlavě (Bedřichov),
Herolticích, Pístově a Zborné. V 
souhrnu letos vyjeli k 24 požárům, 
mimo jiné k požáru tří zemědělských 
objektů v Henčově, nebo budovy 
mateřské školy U Dlouhé stěny, v 11 
případech poskytovali technickou 
pomoc, jako třeba při likvidaci ná-
sledků orkánu Herward. Pravidelně 
se účastní cvičení a soutěží, zajišťu-
jí bezpečnost mnoha akcí v centru 
města i v místních částech, řadu spo-
lečenských a preventivních akcí dob-

Radnice vyhodnotila stížnosti a 
podněty ze zářijového dotazníko-
vého šetření. Nejvíce připomínek 
k dopravní situaci v Jihlavě zazní-
vá z řad motoristů, chodců a ces-
tujících. Nelíbí se jim především 
hustý provoz, nastavení semaforů, 
bezpečnost dopravy či špatná do-
stupnost MHD.

Tyto a další připomínky, ale i po-
chvaly, mohli obyvatelé a návštěvníci 
Jihlavy během září zaznamenat onli-
ne do Názorové mapy dopravy. 

Webová aplikace byla jedním ze 
způsobů, kterým se veřejnost může 
aktivně zapojit do projektu Jihlava 
[ne]jede. 

Cílem projektu je vytvoření Plánu 
mobility města, který analyzuje a 

stanoví priority města v rozvoji do-
pravy do roku 2030. „Kromě toho, že 
tento dokument detailně popíše dopra-
vu ve městě a navrhne řešení problémů, 
je nezbytným podkladem, který městu 
umožní čerpat dotace,“ vysvětlila ná-
městkyně primátora pro oblast stra-
tegií Jana Mayerová.

Celkem se sešlo přes 420 příspěv-
ků, které tým projektu Jihlava [ne]
jede rozdělil do skupin podle toho, 
jestli se týkají organizace a řízení do-
pravy, bezpečnosti, infrastruktury, 
nebo provozu MHD. Pouze 6 % tvo-
řily pochvaly dobrého řešení.

Kolony jsou, dle příspěvků v mapě, 
největším problémem v ulicích Br-
něnská, Hradební, Okružní a Žiž-
kova. Několik připomínek se sešlo 

k nevhodnému nastavení semaforů 
na křižovatce Hradební a Znojem-
ská.

Řidiči i chodci si dále stěžovali na 
špatný rozhled na křižovatkách a 
nevhodně umístěné nebo chybějící 
přechody.

Obyvatelům Jihlavy také chybí do-
budování jihovýchodního obchva-
tu města a dořešení situace u sjezdu 
z obchvatu u ulice Romana Havelky, 
kde chybí sjezdy a propojení komu-
nikací pro pěší a cyklisty.

Na špatnou dostupnost MHD si 
stěžují obyvatelé sídliště Březinky, či 
nově vybudované oblasti v Horním 
Kosově, a lidé dojíždějící do prů-
myslového areálu u vlakové zastávky 
Jihlava-Bosch Diesel.

Výsledky online průzkumu jsou 
k dispozici na www.jihlava.cz/neje-
de, kde jsou na mapě Jihlavy zobra-
zeny barevně odlišené body dle typu 
přispěvatele a charakteru připomín-
ky. Po rozkliknutí bodu se zobrazí 
text připomínky, nebo pochvaly.

Daniel Šesták, manažer plánu mo-
bility, k tomu uvádí: „Názorová 
mapa nám pomohla doplnit problémy, 
které znají nejlépe každodenní uživa-
telé dopravy, a také jsme si díky ní ově-
řili již defi novaná slabá i silná místa. 
Příjemně nás překvapil poměrně velký 
zájem obyvatel a dobře popsané pro-
blémy i návrhy řešení. Připomínky za-
pracujeme do návrhu plánu mobility, 
který bude připravený na jaře příštího 
roku.“ -tz-

Kniha 
o památkách
 je vyprodaná

Nedávno uvedená publikace 
Zdeňka Jaroše a Ondřeje Strán-
ského „Drobné nemovité památ-
ky a jiné architektonické zajíma-
vosti města Jihlavy“ se setkala s 
velkým zájem veřejnosti. Celý 
první náklad je rozebrán. Jihlav-
ská radnice, která knihu vydala, 
připravuje na leden 2018 dotisk.
 -tz- 

Radnice pořídila hasičům nové auto 
Novinka nahradí 40 let staré vozidlo  

Jak je na tom doprava v Jihlavě 
Podívejte se do mapy jihlavských dopravních problémů a podnětů

JEDNOTKA  sboru dobrovolných hasičů dostala nové auto. Hasičům teď bude sloužit devítimístný vůz tovární značky Ford.
 Foto: archiv MMJ
rovolní hasiči sami organizují. 

„Činnosti dobrovolných hasičů si vel-
mi vážíme a děkujeme za ni. Mimo to, 
že dobrovolní hasiči působí v oblas-
ti ochrany lidského zdraví a majetku, 
jsou také významnou složkou společen-

ského života. Pokud by i v nějaké další 
části byla snaha o založení nové jed-
notky, radnice takovou aktivitu ráda 
podpoří,“ vyjádřil se za vedení města 
primátor Rudolf Chloupek. -tz-
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Aktuálně jsou v tabulce posled-
ní, to ale neznamená, že by byli za 
otloukánka. Naopak. Hokejisté jih-
lavské Dukly přinesli do extraligy 
svěží vítr. 
Málokdo čekal, že budou mít po 32 
odehraných utkáních na kontě 33 
bodů, a pořád budou moci reálně 
uvažovat o účasti v předkole play 
off … 

„Hodnocení dosavadního průběhu 
sezony má dvě roviny. Co se týče bo-
dového zisku, tam nám pár bodů chy-
bí. Některé zápasy jsme měli dobře 
rozehrané, ale tým doplatil na nezku-
šenost a ztratil body v těsném závěru. 
Nicméně jsem spokojen s předvádě-
nou hrou, přístupem hráčů, i s tím, 
jak je tým vedený,“ řekl po polovině 
základní části jednatel klubu Bed-
řich Ščerban.

Dukle se podle očekávání nej-
více daří na domácím ledě, kde je 
všem extraligovým konkurentům 
mnohy více než vyrovnaným sou-
peřem. Z Horáckého zimního sta-
dionu odjely s porážkou i takové 
„těžké váhy“ jako pražská Sparta, 
nebo Třinec. „Jihlava hraje bruslivý 
a houževnatý hokej. Doma to udělá 
těžké každému týmu,“ uvedl třinec-
ký hlavní kouč Václav Varaďa.

Ščerban má pro svoje podřízené, 
tedy realizační tým i hráče, jen slova 
chvály. „Nemám jim co vyčíst. Bojují, 
mají příkladný přístup, a často jdou na 
hranici svých vlastních možností. Je mi 
skoro až líto, že nám nějaké body chy-
bí, protože jsme si je v některých zápa-
sech zasloužili,“ dodal.

Jenom diváků kdyby chodilo do 
ochozů více. „Jihlava je jedno z 

Dukla není extraligový otloukánek

JIHLAVA – Změny v kádru A-týmu 
chtělo vedení FC Vysočina provést 
příští rok v létě. To ale nemohlo tu-
šit, že nedávno skončená podzimní 
část první ligy dopadne z pohledu 
klubu nejhůře v historii.

Jihlavští fotbalisté přezimují s pou-
hými deseti body na posledním mís-
tě tabulky HET ligy. „Přišel nový re-
alizační tým, došlo k očištění kádru 
od problémových hráčů, a částečně 
k jeho okysličení třemi novými hrá-
či. I proto jsem doufal, že nebudeme 
mít takové problémy,“ řekl ředitel Jan 
Staněk.

Jaké je hodnocení podzimu z po-
hledu klubu?

Rozhodně můžeme hovořit o zkla-
mání. Doufali jsme, že se nám bude 
dařit lépe a výkonnost týmu bude 
stabilnější. Věřili jsme, že tým nebu-
de skákat od jednoho skvělého výko-
nu ke čtyřem špatným.

Máte pro to vysvětlení?
Možná to má souvislost s psychic-

kou odolností hráčů, která trpí tím, 
že někteří hrají o záchranu příliš už 
dlouho. Realizačnímu týmu se bo-
hužel nepodařilo hráče ve většině 
utkání nakopnout k tomu, aby z nich 

V prvním týmu se musí změnit klima

Jan 
Staněk

bylo cítit odhodlání vyhrávat, dělat 
výsledky za každou cenu, a nechat 
na hřišti něco navíc. Z tohoto stavu 
se musíme poučit, a musíme učinit 
takové kroky, aby se klima v prvním 
týmu změnilo. Hráčům nelze vy-
tknout stoprocentní přístup, ale v 
důležitých utkáních je třeba přidat 
něco navíc. 

Váš první půlrok v pozici ředite-
le klubu nebyl z tohoto pohledu 
příliš veselý.

Věděl jsem, že prvoligová sezona 
bude velice těžká, a že přicházím do 
klubu v době, kdy již složení kádru 
nelze moc změnit, na což jsme ani 
neměli volné prostředky. Veškeré 
plány proto směřovaly na léto 2018, 
kdy se měly začít realizovat hlavní 
změny. Současný vývoj ale vyvolal 
nutnost přistoupit ke změnám dříve.

Nakolik do celkového obrazu a 
hodnocení podzimní části pro-
mluvily dvě poslední nevydařená 
utkání s Brnem a na Slovácku?

Jsem zastáncem dlouhodobé práce, 
která nemusí přinášet výsledky hned, 
ale měla by se naplno projevovat v 
delším časovém horizontu. Právě 
proto bych nechtěl hodnotit úspěch 
či neúspěch podzimu pohledem na 
poslední dva zápasy dlouhodobé 
soutěže. Myslím si totiž, že tyto zá-
pasy pouze podtrhly náš špatný pod-
zim. Pochopitelně, že kdyby nám vy-
šly bodově lépe, zřejmě bychom byli 
přes zimu klidnější a nezbytné kroky 
bychom dělali pomaleji. Tento ne-
úspěch uspíšil naše přesvědčení, že 
není na co čekat, a je nutné provést 
zásah hned.

Prozradíte, jaké se chystají změ-
ny?

Dotknou se hráčského kádru, a 
mohou se dotknout i realizačního 
týmu. Nezapadá do nich přestup 
Jana Hanuše do Jablonce, který byl 
dán obecně stavem jeho smlouvy a 
jeho touhou po dalším kariérním 
posunu. Mohli jsme ho v Jihlavě 
držet „násilím“ ještě půl roku, ale 
to by nepředstavovalo dobré řešení 

pro nikoho. 

Víte už, k jakým dojde v přestu-
povém období odchodům či pří-
chodům hráčů?

Konkrétní počty a jména nyní ne-
mohu prezentovat. Rozhodně v 
tomto směru nezahálíme a intenziv-
ně pracujeme. Pevně věříme tomu, 
že základní informace budou k dis-
pozici na začátku ledna. S určitostí 
mohu říci, že se do „áčka“, minimál-
ně pro úvod zimní přípravy, přesune 
pět talentovaných hráčů z juniorky a 
dorostu. -cio-

Tabulka HET ligy
1. Plzeň  16  15   1   0   34:5  46
2. Slavia  16    9   5   2   27:7  32
3. Olomouc  16    9   5   2   23:10 32
4. Liberec  16    9   3   4   24:16 30
5. Sparta  16    8   4   4   21:12 28
6. Teplice  16    6   5   5   20:17 23
7. Bohemians  16    5   7   4   15:14 22
8. Jablonec  16    5   6   5   21:20 21
9. Zlín  16    5   5   6   18:23 20
10. Dukla  16    5   4   7   18:29 19
11. Ml. Boleslav  16    5   2   9   19:29 17
12. Brno  16    4   3   9   12:23 15
13. Karviná  16    4   2 10   16:25 14
14. Slovácko  16    2   6   8   13:23 12
15. Ostrava  16    2   5   9   21:32 11
16. Jihlava  16    3   1 12   15:32 10

nejmenších extraligových měst. Vzhle-
dem k tomu je průměrná návštěv-
nost dobrá (aktuálně 4.727 – pozn. 

red.), ale přál bych si, aby chodilo 
více lidí, jelikož je to pro nás ekono-
mický přínos. Fanoušci, kteří chodí 

pravidelně, dokáží vytvořit úžasnou 
atmosféru,“ chválí Bedřich Ščerban.

 -cio-

DUKLA v průběhu sezony posiluje kádr. Zatím poslední novou akvizicí ze zahraničí je kanadský útočník Zach Hamill, jenž 
se krátce objevil mimo jiné v kanadsko-americké NHL.  Foto: Michal Boček



Výstavy
Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 

57/58, tel. 567 573 880
do 7. 1.  
VÁNOČNÍ TRA DICE A ZVYKY 

V EVROPĚ
Výstava připravená ve spolupráci s 

Vlastivědným muzeem v Šumperku.

2. 12. – 28. 1.  
PHOTOGRA PHIA NATURA  

2017
XIV. ročník tradiční fotografi cké 

soutěže, tentokrát na téma Linie v 
krajině.

Vernisáž výstavy v pátek 1. 12. v 17 
hodin.

7. 12. – 28. 1.  
Z DALEKÝCH CEST DO 

MUZEA
Jihlavské muzeum představí sbírku 

cizokrajných předmětů. 

19. 1. – 2. 4.  
JAK JSME KDYSI ŤUKA LI
Výstava psacích strojů ze soukromé 

sbírky Vlastimila Stehna z Chotěbo-
ře.

do 21. 1.  
ZE ŽIVOTA KOČEK
Obrazy Vladimíra P. Kellera, výtvar-

níka z Uherského Hradiště. Kavárna 
Muzeum.

23. 1. – 4. 3.  
STARÉ ČASY TUŽKOU A 

PEREM
Historické mapy a plány měst a 

obcí Jihlavska v originálním provede-
ní Ladislava Vondráka, kreslíře z Luk 
nad Jihlavou. Kavárna Muzeum.

OGV, Masarykovo nám. 24, tel. 567 
309 722 

9. 11. - 11. 2. 
GUSTAV KRUM (1924 – 2011)
Výstava jihlavského rodáka, malíře, 

který proslul zejména svou ilustrační 
tvorbou. OGV II, Masarykovo nám. 
24

OGV, Komenského 10, tel. 567 301 
680, ředitel 567 301 681 

23. 11. - 14. 1.  
CREWNÍ OBRA Z 
Výstava prací pěti autorů, jejichž 

kořeny tkví v domácí graffi  ti scéně.
OGV I, Komenského 10

23. 11. - 14. 1.  
TOMÁŠ HODBOĎ – ŘEKL 

BYCH, ŽE TO NEŘEKNU
Tomáš Hodboď se pokouší zhmot-

nit svůj aktuální pohled na svět.
Galerie Alternativa, Komenského 

10

23. 11. - 4. 3. 
IGLOO 7: SKUPINA – NENÍ 

SLYŠET
Skupina se zabývá terénními 

nahrávkami, zvukovou krajinou, orál-
ní a aurální historií a akustickou eko-
logií. 

Zvuková galerie IGLOO, Komen-
ského 10

25. 1. - 8. 4. 
LUBOMÍR TYPLT - JEDLÍCI 

KUKUŘICE
Expresivní malba.
OGV I, Komenského 10

Galerie NONSTROP, Open air art 
gallery, Malá Lazebnická

10. 10. – 31. 1.  
PETR ŠESTÁK: PORTA PHI 

Prostorový objekt na motivy autoro-
vých obrazů s názvem Phi.

Městská knihovna Jihlava, 
Hluboká 1 

29. 11. – 9. 1. 
SKRÝVÁNÍ A ODKRÝVÁNÍ
Vánoční výstava žáků Základní 

umělecké školy Jihlava

30. 11. – 31. 1. 
Z KRÁLOVSTVÍ PRA MENŮ A 

SKA L
Výstava ilustrací Hany Paulové k 

pohádkám Ludmily Klukanové
Výstavní prostor u dětského odděle-

ní 3. poschodí

22. 1. – 16. 3. 
TANČÍME A HRA JEME
Výstava fotografi í z představení 

tanečních, divadelních a hudebních
skupin DTS Jihlava. Vernisáž k 

výstavě proběhne 25. 1.

Dům Gustava Mahlera, 
Znojemská 4, tel. 565 591 849

13. 12. – 17. 2.  
PARTITURY PRO GUSTAVA 

MAHLERA  
Výtvarníci Annegret Heinl a Jan 

Steklík připravili pro Dům Gustava 
Mahlera mimořádný výstavní pro-
jekt.  V cyklu grafi ckých partitur 
inspirovaných poslechem Mahle-
rových symfonií a písní umělci 
předvádějí možné podoby hudby, 
rezignující na pragmatiku hudební 
notace, ve prospěch hravé estetiky 
a volných posluchačských asocia-
cí. Kurátorem výstavy je doc. Jozef 
Cseres, intermediální umělec a 
estetik. 

Divadlo Na Kopečku, Brněnská 54
7. 12. – 31. 1.  
KDYŽ KVĚTY PROMLOUVAJÍ 
Výstava foto obrazů Ley Nerudové.
Foyer, Violka a kavárnička. 

ZOO Jihlava, Březinovy sady 10, 
tel. 567 573 730, 567 573 735 

leden 
ZVINO VA AFRICA
Prodejní výstava originálních dřevě-

ných soch ze Zimbabwe.
Africká vesnice Matongo – areál.

leden 
TELEOBJEKTIVEM KA RLA 

ŽENÍŠKA  
Výstava velkoformátových foto-

grafi í člena Klubu fotografů přírody 
při ČMMJ.

Hlavní vstupní areál – výstavní 
místnost.

Bez obav, Husova 16
11. – 28. 2.  
ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT
Kresby Evy Duničkové.

M&K galerie, Hany Kvapilové 24, tel. 
603 248 192 

Leden – únor 
GRA FIKA  A MALBA KMENO-

VÝCH AUTORŮ GALERIE 
Hřivnáč, Kulhánek, Saska, Suchá-

nek, Synecká, Pošvic, Roučka, Vavro-
vá, Ženatá.

Hotel Gustav Mahler, Křížová 4, 
tel. +420 567 564 400 

7. 1. - 10. 3. 
MICHAL KA LENDA – PRO-

DEJNÍ VÝSTAVA OBRA ZŮ
Vernisáž 7.1 v 15.00 hodin.

Trifoil, minigalerie, Husova 10 
do 6. 1.  
JULIANA JIROUSOVÁ - SVATÉ 

OBRÁZKY
Prodejní výstava

Galerie Bakterie, Úvoz 34
15. 11. – 31. 1.  
SEIKO HIHARA 
Umělkyně pocházející z Japonska a 

studující v Praze.

Knihkupectví a čajovna Kuba & Paří-
zek, Masarykovo nám. 21

10. 12. - 31. 1.    
IKONA-OKNO DO VĚČNOSTI 
Výstava reprodukcí ikon Jany Baudi-

šové. Na výstavě se podílí Pravoslavná 
kaple sv. Václava a Ludmily v Jihlavě.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
17. 12. - 8. 1.  
HVĚZDA SVÍTÍ NAD BETLÉ-

MEM
Tradiční výstava betlémů v kostele 

Matky Boží.

 denně od 15.30-18 hod.Městská knihovna  
Městská knihovna Jihlava, 

Hluboká 1, tel. 565 597 859, 
850, 851

17. 1.  16.30 
DĚJINY JIHLAVY
První část vzdělávacího programu 

„Máme rádi Jihlavu“
Přednáška PhDr. Renaty Piskové.

18. 1.  17.00 
ENERGIE I V LEDNU
Přednáška z cyklu Praktická ayurvé-

da s Ivou Georgievovou
Vstupné 100,-

25. 1.  17.00 
KA MBODŽA TROCHU JINAK
Cestování po Kambodži s kam-

bodžskými přáteli
Cestovatelská beseda s promítáním 

JUDr. Zdeňky Kasalové

29. 1.  17.00 
ŘEKY VYSOČINY
Promítání premiéry fi lmu z tvorby 

Josefa Novotného
PRO DĚTI A MLÁDEŽ: 
Nejkrásnější dárek od Ježíška
Výtvarná soutěž do 31. 1. 2018

Pobočka Horní Kosov
24. 1.  9.00 
Hernička
Čtení pohádky a dílnička
Kapacita 8 dětí, nutno rezervovat 
Pobočka Horní Kosov
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29. 1.  15.30 
KNIHÁČKOVO POČTENÍČ-

KO
Společné čtení s dílničkou
Studovna pro děti a mládež - 3. 

poschodí
Kapacita 15 dětí, nutno rezervovat

31. 1.  15.00 
DESKNI-TO!
Klub deskových her pro mladé
Malý přednáškový sál v přízemí 

knihovny.

 denně od 15.30-18 hod.HDJ
Komenského 22, tel. Prodej vstupenek 

567 161 014, předplatné 567 161 049 

VELKÁ SCÉNA
4. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA
Autorská laboratorní groteska začí-

ná právě v té chvíli, kdy se Eva pasuje 
na Boha a vyžene Adama z Ráje. Svět 
je tedy vyveden z rovnováhy a Eva se 
ocitá v pasti. Horácké divadlo přizva-
lo ke spolupráci zástupce nejmladší a 
nejprogresivnější generace divadel-
ních tvůrců. F2

5. 1.  19.00 
E. ROVNER: VRÁTILA SE JED-

NOU V NOCI
Duchařská komedie
Když se starý mládenec Manuel 

rozhodne oženit, očekává ho neuvě-
řitelné překvapení. Po deseti letech 
„odpočinku v pokoji“ vstane jeho 
matka Fanny z hrobu, aby na situaci 
dohlédla a nevěstu si osobně proklep-
la. 

6. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA E3

7. 1.  15.00 
MATĚJ MUŽÍK:TEREZKA  A 

KOUZELNÉ AUTÍČKO 
Divadlo Tramtárie 

8. 1.  10.00 
BRDEČKA  - LIPSKÝ - BALÁŠ 

- BROUSEK: ADÉLA JEŠTĚ 
NEVEČEŘELA

Muzikál
Stejně jako ve slavném fi lmu se i na 

jevišti setkáme s detektivem Nickem 
Carterem, komisařem Ledvinou, baro-
nem Rupertem von Kratzmar a Kvě-
tuškou. Nicméně v našem muzikálu 
bude možná všechno trochu jinak. 

9. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA J2

10. 1.  17.00 
J. DEML, M. JELINEK, M.T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ 
SVĚTLO

Naše divadelní adaptace Zapome-
nutého světla sleduje silný příběh 
lásky a odvahy, příběh vzdoru proti 
moci, která korumpuje duši. Úpravy 
textu a režie se ujal Matěj T. Růžička 
j. h. 

11. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA L3

12. 1.  19.00 
P. PÖRTNER: SPLAŠENÉ 

NŮŽKY - CRA ZY KOMEDIE
Když se v poschodí nad kadeřnic-

kým salónem Splašené nůžky stane 
vražda, jedinými opravdu nestranný-

mi pozorovateli a svědky jsou diváci 
v hledišti. A jen na nich záleží, zda se 
podaří usvědčit vraha. 

13. 1.  19.00 
PETER SHAFFER: ČERNÁ 

KOMEDIE
Spletitý příběh mladého zamilo-

vaného páru, který očekává návště-
vu přísného otce budoucí nevěsty, se 
odehrává za zcela originální a nečeka-
né situace, která rozjíždí řadu kome-
diálních zápletek. 

17. 1.  10.00 
V. ZAJÍC: KOCOUR V 

BOTÁCH
Rodinná pohádka
Komediantská pohádka pro celou 

rodinu. O tom, jak nemá cenu fňu-
kat – protože z každé šlamastyky je 
vždycky nějaká cesta ven. 

19. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA C3

20. 1.  16.00 
POHÁDKOVÉ ČTENÍ NA 

SCHODECH 

20. 1.  19.00 
SABINA KRÁTKÁ: CRY BABY 

CRY ŠVANDOVO DIVADLO X3

22. 1.  10.00 
J. DEML, M. JELINEK, M.T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ 
SVĚTLO 

23. 1.  17.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA 

24. 1.  19.00 
J. DEML, M. JELINEK, M. T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ 
SVĚTLO  O3

25. 1.  19.00 
J. KA ČENA, LOLY LOLYOVÁ: 

BŮH JE ŽENA T3

26. 1.  19.00 
TOM RYCHETSKÝ, J. POLAN-

SKÁ TUREČKOVÁ 
REKVIEM ZA NEKONEČNO 
Pražský komorní balet 

30. 1.  19.00 
PETER SHAFFER: ČERNÁ 

KOMEDIE J3

MALÁ SCÉNA
5. 1.  17.00 
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES
Divadelní interaktivní verze známé 

pohádky pro děti od 4 let 

12. 1.  17.00 
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES 

16. 1.  10.00 
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES 

18. 1.  17.00 
JEVGENIJ   

GRIŠKOVEC:SOUČASNĚ 

20. 1.  19.30 
P. ŠIMÁK, K. JONÁŠOVÁ A 

SPOL.: 3100°C MÉ KRVE 

27. 1.  19.30 
BENGT AHLFORS: POPEL A 

PÁLENKA  PREMIÉRA 
Komedie

Co všechno nastane v jedné rodi-
ně, když si svérázná vdova po plu-
kovníkovi odnese přímo z pohřbu 
manžela urnu s jeho popelem domů, 
otevře si láhev domácí pálenky  –  a 
následně se objeví její potomci, kteří 
chtějí svou „bláznivou“ matku zbavit 
svéprávnosti, aby se snáze dostali k 
dědictví…. 

Komedie současného skandináv-
ského dramatika Bengta Ahlforse 
(*1937) je výborně napsanou hrou, 
která svůj  humor těží z dobře vysta-
věných dialogů, černého humoru i 
situačních zápletek, je ostrá i senti-
mentální, tragikomická jako život 
sám. Nenásilně a s humorem vypráví 
o manželství, lásce, vztahu rodičů a 
dospělých dětí, o stáří i umění žít.   

 denně od 15.30-18 hod.Divadelní klub HDJ
15. 1.  19.30 
JAZZ VEČERY V DIVADELNÍM 

KLUBU - DUENDE 

 denně od 15.30-18 hod.Divadlo Na Kopečku
Psychiatrická nemocnice, Brněnská 

54, tel. 567 552 232, Dana Holíková 
604 880 804 

10. 1.  18.00 
BAJKA L – MODRÁ PERLA V 

SRDCI SIBIŘE

11. 1.  18.00 
CESTOVATELSKÁ DIASHOW 

MARTINA LOEWA

 denně od 15.30-18 hod.Divadlo Ježek
Jarní 22 (areál MŠ), Jihlava – Horní 

Kosov, tel. 723 764 198
6. 1.  10.00 
NOVOROČNÍ HRÁTKY S JEŽ-

KEM  
Soutěže a písničky. 

13. 1.  10.00 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
Písničky z pohádek a pohádka.

20. 1.  10.00 
MÁME RÁDI ZVÍŘATA
Písničkové představení o zvířátkách.

27. 1.  10.00 
KA RNEVAL V MASKÁCH
Pro děti a dospěláky taky.  

DKO  
Tolstého 2   

Předprodej vstupenek DKO Jihlava, 
tel. +420 604 293 037

10. 1.  19.00 
JAKUB SMOLÍK
Náhradní termín za zrušené před-

stavení v prosinci 2017.
Zakoupené vstupenky zůstávají v 

platnosti.

14. 1.  19.00 
NOVOROČNÍ KONCERT 

Filharmonie G. Mahlera, Jiří Jakeš – 
dirigent, sólisté

Na programu koncertu jsou slavné 
skladby Johanna Strausse ml. a jeho 
současníků a další oblíbené operní, 
operetní předehry a árie.

Pořadatel: Filharmonie G. Mahlera
Vstupenky v ceně 250 Kč / zvýhod-

něné 200 Kč lze zakoupit v předpro-
deji DKO.

Divadelní sál.

20. 1.  20.30 
44. REPREZENTAČNÍ PLES 

MORA VSKÝCH KOVÁREN, A.S.

22. 1.  19.00 
FRA GILE A SOŇA NORISOVÁ
Nejlepší slovenská vokální a cappel-

la Fragile a Soňa Norisová. 
Pořadatel: Agentura Gardes. Diva-

delní sál.

23. 1.  19.00 
RENATO GIORDANO, 

RODOLFO SONEGA: VÍM, ŽE 
VÍŠ, ŽE VÍM...

Simona Stašová a Michal Dlouhý. 
Divadelní sál.

28. 1.  19.00 
VÁCLAV NECKÁŘ & BACILY - 

PŘÍBĚHY, PÍSNĚ A BALADY
Pořadatel: Media Production Music 

s.r.o. Divadelní sál.

30. 1.  19.00 
POKLADY ALJAŠKY A ZÁPAD-

NÍ KA NADY
JIŘÍ KOLBABA - český cestovatel, 

fotograf a spisovatel, viceprezident 
Českého klubu cestovatelů. Divadel-
ní sál.

31. 1. 19.00 
F. R. ČECH: DÍVČÍ VÁLKA 
Pořadatel: Pragokoncert Bohemia, 

a.s. Divadelní sál.

 denně od 15.30-18 hod.DIOD
Tyršova 12, tel. 734 586 402

9. 1. – 10. 1.   
DESET ČERNOUŠKŮ
Lokvar
Hříčka Deset černoušků s přitažli-

vou dramatickou formou a bez zjev-
ného mentorského akcentu objas-
ňuje dětem význam přísloví „Kdo 
jinému jámu kopá...“. Deset malých 
černoušků nastraží past žirafě, ta jim 
však spolu se svými přáteli a pomoc-
níky dá užitečnou životní lekci. Hra 
odkazuje ke známé anglické černo-
humorné říkance, která před lety 
inspirovala Agathu Christie k napsá-
ní proslulé stejnojmenné detektiv-
ky. I text Ivy Peřinové je svého druhu 
„detektivkou“, i zde černoušci záhad-
ně mizejí. Je to však „detektivka“ hra-
vá, úsměvná, poetická, a určená bez 
výhrady malým dětem.

Časy: úterý 10 hodin, středa 8.30 a 
10 hodin. Vstup 35 Kč.

12. 1.  20.20 
PECHAKUCHA NIGHT JIH-

LAVA VOL. 8 / HRA 
První vydání PKNJI v novém roce 

bude takové hravé. Téma hra jsme 
však nelimitovali jen na hru v dět-
ském světě, ale části večera, nut-
no říct, budou spíše mládeži nepří-
stupné. Hrát si lze v každém věku a s 
jakýmkoliv nástrojem. O svých hrách 
přijdou vyprávět: výtvarnice Kateři-
na Šedá, designérka Anna Marešová, 
kovář a performer Petr Píša, grafi čka 
Eva Bytrianská a další.

Vstup 100 předprodej, 150 na místě.

13. 1.  19.30 
ŠIBŘINKY 
Sokol Jihlava
Tradiční sokolský maškarní ples, 

letos jako první oslava 100. vyro-
čí založení Československa. Po loň-
ském přemístění akce z tělocvičny do 
DIODu se letošní Šibřinky přesunou 
i do prostoru nové kavárny Bioskop. 
Program bude nabitý vystoupeními 
sokolských oddílů, doprovázených 
hudebníky ze Základní umělecké 
školy v Jihlavě. Chybět nebudou ani 
profesionální kapely Schobull Band a 
Bee Band. Čeká vás hra o ceny, foto-
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koutek s Masarykem a další aktivity. 
Vstupenky je možné zakoupit v tra-
fi ce v budově Sokolovny. Vstupné na 
sezení je 170 Kč.

Vstup 170/50 Kč.

17. 1.  19.30 
MOJE MALÁ ÚCHYLKA 
A studio Rubín
Čtyři lidé jsou pozváni do luxus-

ní rezidence, a samozřejmě se stane 
vražda. A pak ještě jedna. Všichni 
jsou podezřelí a všichni mají motiv. 
To je nepříjemná kombinace. 
Detektivní parodie ve stylu detek-
tivních parodií, které máme tak 
rádi. Variace na klasický detektivní 
rámec, tak jak ho známe z pera Aga-
thy Christie, nebo z fi lmů Alfreda 
Hitchocka. Skupina lidí, mezi nimiž 
je jak oběť, tak její vrah, se potkává 
v uzavřeném prostoru, a postupně 
se dozvídáme indicie, které by nás 
snad měly dovést k rozuzlení detek-
tivní zápletky. Jenže podobně jako 
ve Váchalově Krvavém románu, 
i zde je žánr doveden do radikál-
ní podoby a vysmívá se sám sobě. 
Režie se ujala Adéla Svobodová, 
která se jihlavskému publiku před-
stavila i jako choreografk a inscenace 
Adéla ještě nevečeřela v Horáckém 
divadle. Představení se koná v rám-
ci projektu Předplatné 2017/2018. 
Představení je VYPRODANÉ!!!

19. 1.  19.30 
15 LET ROKENROLU
China Blue
Jihlavská bigbítová kapela China 

Blue oslaví 15 let své existence na 
rokenrolovém večírku, na kterém 
nebudou chybět bývalí spoluhrá-
či, hudební hosté, partneři, a samo-
zřejmě fanoušci kapely.

Vstup 120 Kč.

20. 1.  19.30 
MEZIVOLEBNÍ DVOJÁK: 

PROHLÁŠENÍ A STO PRO-
CENT

Čupakábra ZUŠ Jihlava
Dvě divadelní hry od souboru při 

ZUŠ v Jihlavě, který vede režisér a 
dramatik Martin Kolář. Hra Prohlá-
šení je o organizačně-informativ-
ních schůzkách koordinačního týmu 
prezidentské kanceláře. Ty už nikdy 
nebudou jako dřív. Vstup 80/60 Kč.

24. 1.  19.30 
BRA TŘI EBENOVÉ V JIHLAVĚ
Bratři Ebenové – kapela tří brat-

ří Ebenových (Marek, Kryštof, 
David) a dalších předních českých 
hudebníků (Pavel Skála, Jaromír 
Honzák, Jiří Veselý a Jiří Zelenka). 
Koncertně hrají průřez tvorbou od 
prvního alba Malé písně do tmy 
(1984) až po poslední Čas holin 
(2014), které je svým obsahem čím 
dál tím aktuálnější.

Vstup 400 Kč.

27. 1.  19.30 
KLEŠTĚNEC Z PRA LESA - 

obnovená premiéra 
De Facto Mimo
Obnovená premiéra jedné z nejú-

spěšjnějších her v dějinách jihlavské-
ho amatérského divadla. Originální 
propletenec pěti komedií, které, jsa 
propleteny, pohybují se na samé hra-
nici chaosu, přičemž ponechávají vtip 
a různé končetiny trčet na všechny 
strany. Hustá směs humoru černého 
i růžového, jemného i kruťáckého, 
potutelného a rozmarného, zejména 
však parodického.

Vstup 100/80 Kč.

31. 1.  19.30 
ENOLA
Eliška Brtnická
Jihlavská rodačka Eliška Brtnická 

je specialistka na statickou visutou 
hrazdu a už dlouhou dobu se zabý-
vá výzkumem akrobatického pohy-
bu, jehož některé výsledky budou 
využity v tomto autorském díle. 
Projekt vzniká ve spolupráci s čes-
kými i zahraničními umělci, jako 
jsou například hudebník Stanislav 
Abrahám, švýcarská akrobatka Sté-
phanie N´Duhirahe, fi nská choreo-
grafk a Ilona Jäntt i nebo performer-
ka Nguyen Minh Hieu. Inscenace 
se inspiruje japonskými estetický-
mi koncepty, tématem přeživších 
výbuch v Hirošimě (hibakuša) a 
legendou o tisíci jeřábech.

Vstup 160/80 Kč.

7. 2.  19.30 
DUKTO
CinkCinkCirk
Dukto znamená v esperantu vede-

ní, potrubí. V novém pouličním 
představení souboru Cink Cink 
Cirk znamená dukto potrubí jako 
propojení. Spojuje kultury, způsoby 
vnímání světa i různé metody, for-
my a techniky při autorské tvorbě. 
Skrze hlavní materiál, kterým jsou 
průhledné zahradní hadice, a jeho 
vlastnosti dávají performeři vznik-
nout novým možnostem propojení 
fyzického i metafyzického, konkrét-
ního i abstraktního.

Vstup 160/100 Kč.

 denně od 15.30-18 hod.ZUŠ Jihlava
Masarykovo náměstí 16

11. 1.  17.30 
LEDOVÝ KONCERT 
Hala ZUŠ 

 denně od 15.30-18 hod.DDM 
Brněnská 46, tel. 567 303 521 

14. 1.  14.00 
KA RNEVAL 
Tradiční dětský karneval DDM 

Jihlava. Bohatý program plný her, 
soutěží a taneční zábavy. Koná se v 
neděli 14. ledna 2018 v Dělnickém 
domě od 14:00. Program zajišťuje 
Dětské karnevalové divadlo Ježek. 
Vstupné děti od 3 let 40,- a dospělí 
50,- Těšíme se na všechny kostýmy, 
převleky i masky.

28. 1.  14.00 
„AKTIVNÍ VYSOČINA“ ANEB 

VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA V CI-
TYPARKU 

Prezentace volnočasových orga-
nizací Vysočiny. Ukázka jejich čin-
nosti, tvořivé dílny, zábavné a nauč-
né volnočasové aktivity. V prostoru 
celého obchodního centra Citypark. 
Podrobnější program na začátku led-
na. Prozkoumejte možnosti volnoča-
sového vyžití na Vysočině.

 denně od 15.30-18 hod.Centrum pro rodinu Vysočina
Chlumova 3 (2. patro), tel. 739 247 357 
17. 1.  17.00 
PLSTĚNÍ NÁUŠNIC 
Výroba náušnic z ovčího rouna  pro 

malé i velké, od 17 hodin, cena 200 
Kč, předem je třeba se přihlásit do 10. 
1. na programy@centrumrodin.cz

20. 1.  20.00 
PLES RODIN 
Tradiční ples v milé atmosféře v 

sále hotelu Tři věžičky, od 20 hodin, 
k tanci i poslechu hraje kapela Spaz-

ierGang, cena 220 Kč, vstupenky 
pouze v předprodeji.

23. 1.  17.00 
PŘEDNÁŠKA  RODINNÉ PRÁ-

VO V KOSTCE  
Od 17 h přednáší advokát Mgr. 

Martin Šalanda, vstup zdarma a bez 
objednání, po předchozí domluvě 
zajištěno hlídání dětí.

 denně od 15.30-18 hod.Family a Senior Point
Palackého 26, tel. 564 602 445, 

605 660 445 
9. 1. a 23. 1.   
KURZ VÝTVARNÝCH TECH-

NIK V OGV 
Bližší informace ve FP a SP Jihla-

va.
Každé třetí pondělí v měsíci 

 ALZHEIMER PORA D-
NA VYSOČINA 

Pouze na objednání – bližší infor-
mace ve FP a SP Jihlava

16. 1.  15.30 – 16.30 
TANEČKY S RA DKOU 
SŠ TRIVIS, BRNĚNSKÁ 68. 
Taneční hrátky s říkadly pro naše 

nejmenší – prosíme o přihlašování účasti.

17. 1.  9.30 – 11.30 
TVOŘIVÉ KLUBÍČKO PRO 

MALÉ DĚTI 
FP Jihlava, Palackého 26 – prosí-

me o přihlašování účasti.
Bližší informace se dozvíte ve FP 

a SP Jihlava, Palackého 26, nebo na 
tel. č. 605 660 445, případně emai-
lem jihlava@familypoint.cz.

 denně od 15.30-18 hod.ZOO Jihlava
Březinovy sady 10, 
tel. 567 573 730 

4. 1.  17.00 
MAURICIUS – OSTROV 

BLBOUNA NEJAPNÉHO
První z letošních klubových veče-

rů nás zavede na ostrov Maurici-
us. O jeho přírodě, krajině, počasí 
i lidech budou povídat a promítat 
Pavel a Klárka Bezděčkovi. 

Začátek v 17.00 hodin ve vzdělá-
vacím centru PodpoVRCH, vstup-
né 40,- Kč (každý účastník obdrží 
drobný dárek), parkování zdarma.

 denně od 15.30-18 hod.Kino DUKLA  
Jana Masaryka 20, tel. 731 989 428 
2. a 6. 1. v 15.00, 20. 1. v 15.30
FERDINAND
Animovaný, rodinný / USA / 

130,- (děti 110,-); od 20. 1. 120,- 
(děti 110,-)

Ferdinand je velký býk s velkým srd-
cem. Je to roztomilé, leč trochu neši-
kovné až groteskně působící stvoře-
ní, které ale neznalí lidé považují za 
nebezpečné a zuřivé monstrum. 

14. 1. ve 14.00, 2. 1. v 15.30
PŘÍŠERÁKOVI
Animovaný / Německo, V. Británie 

/ 96min / dabing / 100,-, 14. 1. 90,-
Animovaná rodinná komedie o pro-

kletí, které možná pomůže jedné ne 
právě spokojené rodince najít štěstí.

Režie: H. Tappe

6. 1. ve 20.00, 2., 5. a 24. 1. v 
19.30, 9. 1. v 17.00, 13. a 30. 1. v 
17.30, 17. 1. ve 14.30

ŠPINDL
Komedie / ČR / 98min / 120,- 

(od 5. 1. 110,-)
Horská zimní komedie z prostředí 

Špindlerova mlýna s názvem Špin-

dl vstoupí do českých kin společně s 
prvním zimním dnem.

Režie: M. Cieslar/ Hrají: Anna 
Polívková, David Gránský, Jakub 
Kohák, Alice Bendová, Marek Vašut

2. a 30. 1. ve 20.00, 7. 1. v 17.00, 
14. a 25. 1. v 19.30

NEJVĚTŠÍ SHOWMAN
Muzikál, romantický / USA / 

97min / titulky / 130,-, (od 25. 1. 
120,-)

Největší showman je originální 
muzikál inspirovaný životem P. T. 
Barnuma, muže, pro nějž každá pře-
kážka a nezdar byly jen dalším odra-
zovým můstkem na pouti ke hvěz-
dám. A právě díky jeho vizionářství a 
energii vznikl showbyznys.

Režie: M. Gracey/ Hrají: Hugh Jac-
kman, Michelle Williams, Zac Efron, 
Zendaya

2., 6. a 10. 1. v 17.00, 17. 1. v 
16.00

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUN-
GLI

Dobrodružný, akční, komedie / 
USA / 111min / dabing / 130,- (děti 
110,-), od 6. 1. 120,-

Čtveřice školáků objeví starou 
videoherní konzoli se hrou, o které 
nikdy neslyšeli - zvanou Jumanji.

Režie: J. Kasdan/ Hrají: Dway-
ne Johnson, Jack Black, Kevin Hart, 
Karen Gillan, Nick Jonas

2. 1. v 17.30, 8. a 15. 1. ve 20.00
ZTRA CEN V DŽUNGLI
Dobrodružný, akční, drama / Aus-

trálie / 115min / titulky / 110,-
Příroda zná jediné pravidlo. Přežít. 

Strhující fi lm Ztracen v džungli vznikl 
podle těžko uvěřitelného skutečného 
příběhu. 

Režie: G. McLean/ Hrají: Daniel 
Radcliff e, Th omas Kretschmann, Lily 
Sullivan, Yasmin Kassim, Alex Russel

3. a 11. 1. v 17.00, 4. a 17. 1. v 
19.30, 20. 1. v 16.45

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
Sci-fi  / USA / 150min / dabing, 

titulky, 2D / 120,-
Ve fi lmu Star Wars: Poslední z Jediů 

od studia Lucasfi lm pokračuje sága 
rodu Skywalkerů. 

Režie: R. Johnson/ Hrají: Mark 
Hamill, Carrie Fisher, Adam Driver, 
Daisy Ridley

3. 1. v 17.30, 14. 1. ve 20.00, 31. 
1. v 17.00

MANŽELKA  A MANŽEL
Kom. / Itálie / 100min / 100,- / 12+
Italská komedie o manželském páru, 

který se po dlouhých letech ocitne v 
krizi a zdá se, že rozvod je na spadnu-
tí. Po nevydařeném experimentu se 
manželé probudí každý v těle toho 
druhého. Pomůže jim tato neobyčej-
ná situace zachránit manželství?

Režie: S. Godano / Hrají: Kasia 
Smutniak, Pierfrancesco Favino, Mar-
ta Gastini, Andrea Bruschi

3. 1. v 19.30, 23. 1. v 17.00
120 BPM
Drama / Francie / 140min / titulky 

/ 90,-
Raná devadesátá léta minulého sto-

letí. AIDS si už deset let vybírá kru-
té oběti na životech, přesto aktivisté 
z pařížské pobočky hnutí ACT UP 
bojují s nezájmem veřejnosti, otupě-
lostí vlád a machinacemi farmaceutic-
kých fi rem. 

Režie: R. Campillo/ Hrají: Adèle 
Haenel, Nahuel Pérez Biscayart, 
Arnaud Valois
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3. 1. ve 20.00, 15. 1. v 17.00, 25. 
1. v 17.30

ZAHRA DNICTVÍ: NÁPADNÍK
Milostné drama / ČR / 113min / 

100,-
Třetí fi lm Zahradnictví s názvem 

Nápadník se odehrává na samém 
konci let padesátých. Je příběhem lás-
ky, tentokrát lásky milenecké. Režie: 
J. Hřebejk / Hrají: Anna Fialová, Aňa 
Geislerová, Martin Finger, Gabrie-
la Míčová, Klára Melíšková, Sabina 
Remundová

4., 5. a 14. 1. v 17.00, 6., 7., 13. a 
21. 1. 14.45, 6., 7., 12., 19. a 24. 1. 
v 17.30

ČERTOVINY
Klasická pohádka / ČR / 101min / 

PREMIÉRA  / 130,- (děti 110,-)
Stalo se jednou, že se v pekle uklíze-

lo. Čerti se jen hemžili, ale navzájem 
si překáželi a klopýtali jeden přes dru-
hého, prostě hotový blázinec. 

Režie: Z. Troška / Hrají: Jakub Pra-
chař, Dominick Benedikt, Karel Dob-
rý, Oldřich Navrátil, David Gránský

4. a 8. 1. v 17.30, 22. 1. ve 20.00
ODNIKUD
Th riller / Německo / 106min / 

PREMIÉRA  / titulky / 80,- / 15+
Život Katji se otřese v základech, 

když při bombovém útoku přichází o 
syna a manžela. 

Režie: F. Akin / Hrají: Diane 
Kruger, Denis Moschitt o, Numan 
Acar

4. 1. ve 20.00, 5. a 29. 1. v 17.30, 
14. 1. v 18.00

KOLO ZÁZRA KŮ
Drama / USA / PREMIÉRA  / titul-

ky / 120,- (29. 1. 110,-)
Plavčík Mickey nám vypráví příběh, 

který je možná trochu ovlivněn jeho 
bujnou fantazií. 

Režie: W. Allen / Hrají: Kate 
Winslet, Juno Temple, Justin Timber-
lake, Jim Belushi

5. a 10. 1. ve 20.00, 6. a 12. 1. v 
19.30, 21. 1. v 19.00, 23. 1. v 17.15

VELKÁ HRA 
Drama / USA / 140min / titulky / 

120,-
Hvězdně obsazený fi lm, který vyprá-

ví pravdivý příběh Molly Bloom, pro-
fesionální lyžařky, která se hrou osudu 
stala provozovatelkou tajných heren 
pro smetánku nejen z řad hollywood-
ských hereckých es, rockových hvězd 
a nejlepších pokerových hráčů, ale i 
vysoko postavených byznysmenů a 
prominentů mafi e.

Režie: A. Sorkin/ Hrají: Jessica 
Chastain, Idris Elba, Kevin Costner, 
Michael Cera

7. 1. v 15.00
ESA Z PRA LESA
Animovaná komedie / Francie / 

97min / 80,-
Maurice sice vypadá jako obyčej-

ný tučňák, ale uvnitř jeho hrudi bi-
je statečné srdce tygra. Však byl také 
vychován hrdou tygřicí. 

Režie: D. Alaux

7. a 11. 1. v 19.30
INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ
Horor / USA / 101min / titulky / 

120,- / 15+
Čtvrtá část kultovní série Insidious: 

Poslední klíč, odhalí záhadnou minu-
lost vyhledávané parapsycholožky 
Elise. 

Režie: A. Robitel/ Hrají: Lin Shaye, 
Josh Stewart, Spencer Locke, Javier 
Botet

7. 1. ve 20.00
VRA ŽDA V ORIENT EXPRESU
Krimi, drama / USA / 110min / 

titulky / 90,- / 12+
To, co začíná jako luxusní jízda vla-

kem z Istanbulu do Londýna, se rych-
le promění v jeden z nejnapínavějších 
a nejzáhadnějších detektivních příbě-
hů. 

Režie: K. Branagh/ Hrají: Kenne-
th Branagh, Penélope Cruz, Willem 
Dafoe, Judi Dench, Johnny Depp

8. a 29. 1. v 17.00
KVARTETO
Komedie / ČR / 93min / 100,-
Hráli jste někdy v kapele? Je to jako 

druhá rodina. 
Režie: M. Krobot / Hrají: Barbora 

Poláková, Jaroslav Plesl, Lukáš Mel-
ník, Zdeněk Julina, Lenka Robotová

8. 1. v 19.30
PATERSON
Drama / USA / 118min / titulky / 

FK / 80,- / 12+
Paterson je řidič autobusu. Každý 

den je zdánlivě stejný, jako ten přede-
šlý: projíždí trasou své linky a poslou-
chá úryvky konverzací. 

Režie: J. Jarmusch / Hrají: Adam 
Driver, Golshift eh Farahani

9. 1. v 17.30, 23. 1. v 19.30
DOKUD NÁS SVATBA NEROZ-

DĚLÍ
Komedie / Francie / 115min / 

titulky / 80,-
Když organizujete dokonale pro-

myšlenou, luxusní svatbu na fran-
couzském zámečku ze 17. století, úpl-
ně si to říká o průšvih. 

Režie: E. Toledano / Hrají: Jean-
Pierre Bacri, Jean-Paul Rouve, Gilles 
Lellouche, Suzanne Clément

9. 1. v 19.30
OVČÁČEK MILÁČEK
Přímý přenos, Městské divadlo Zlín 

/ 85min / 150,-
Druhý díl nekorektního kabaretu se 

vrací do kin. Se svou politickou sati-
rou Zlíňáci tentokrát citelně přitvr-
zují. 

Režie: P. Michálek / Hrají: Marek 
Příkazký, Zdeněk Julina, Vojtěch 
Johaník, Jakub Malovan

9. 1. ve 20.00, 30. 1. v 17.00
THELMA
Drama / Norsko / 116min / titulky 

/ 80,- / 15+
Křehká Th elma právě nastoupila na 

vysokou školu. 
Režie: J. Trier / Hrají: Eili Harboe, 

Kaya Wilkins, Henrik Rafaelsen

10. 1. v 17.30, 22. 1. v 17.00
PO STRNIŠTI BOS
Komedie, drama / ČR / 111min / 

80,-
Film Po strništi bos čerpá ze vzpo-

mínek na dětství, které prožil Zdeněk 
Svěrák za války na venkově. 

Režie: J. Svěrák / Hrají: Ondřej Vet-
chý, Tereza Voříšková, Alois Grec, Jan 
Tříska, Oldřich Kaiser, Hynek Čer-
mák, Petra Špalková, Zdeněk Svěrák

11., 12. a 13. 1. ve 20.00, 18. 1. v 
17.30, 20. a 21. 1. v 19.30, 27. 1. v 
17.00

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
Historický, drama / V. Británie / 

125min / PREMIÉRA  / titulky / 
110,- / 12+

Gary Oldman jako Winston 
Churchill v příběhu o muži, který se 
nevzdal, i když okolnosti stály proti 
němu. 

Režie: J. Wright/ Hrají: Gary Old-

man, Kristin Scott  Th omas, Lily 
James

11. 1. v 17.15, 22. 1. v 17.30, 17. 
1. ve 20.00

MÍSTO SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
Drama, fantasy / Itálie / 105min / 

titulky / 90,- / 12+
„… jak daleko jste ochotni zajít?” 

Záhadný muž sedí každý den u stej-
ného stolu restaurace Th e Place, při-
praven vyslyšet a vyplnit největší přá-
ní návštěvníků. Co budou schopni 
udělat, aby získali to, co chtějí?

Režie: P. Genovese/ Hrají: Valerio 
Mistandrea, Marco Giallini, Alessan-
dro Borghi, Silvio Muccino

12., 13. a 19. 1. v 17.00, 31. 1. v 
19.30

ZMENŠOVÁNÍ
Komedie / USA / 135min / titulky 

/ 120,- / 12+
Matt  Damon hraje v originální 

komedii Alexandera Paynea chlapíka, 
který se nechá s vidinou zbohatnu-
tí dobrovolně zmenšit. Paradoxně až 
jako deseticentimetrový začne koneč-
ně pořádně žít.

Režie: A. Payne/ Hrají: Matt  
Damon, Christoph Waltz, Kristen 
Wiig, Hong Chau

13. 1. v 15.00, 28. 1. v 16.00
MŮJ ŽIVOT CUKETKY
Animovaný, rodinný / Francie, Švý-

carsko / 66min / 100,-
Půvabný švýcarský animovaný fi lm, 

uvedený například na 69. MFF v 
Cannes, byl přijat s nadšením diváky 
i fi lmovou kritikou.

Režie: Claude Barras

13. 1. v 19.30
CUKRÁŘ
Drama / Izrael, Německo / 104min 

/ titulky / FK / 100,- / 15+
Po smrti milence se německý cuk-

rář Th omas vydává do Izraele – rodné 
země muže, jehož miloval. 

Režie: O. R. Graizer/ Hrají: Tim 
Kalkhof, Sarah Adler, Roy Miller

14. 1. v 16.00
PADDINGTON 2
Rodinný, komedie / V. Británie / 

dabing / 90,-
Režie: P. King / Hrají: Ben Whis-

haw, Hugh Grant, Brendan Gleeson, 
Julie Walters

15. 1. v 17.30
EARTH: DEN NA ZÁZRA ČNÉ 

PLANETĚ 
Dokument / Velká Británie / 95min 

/ dabing / 80,- 
Nejnovější snímek z produkce BBC, 

tvůrců Zázračné planety.
Režie: R. Dale, L. Fan, P. Weber / 

Dabing: Ivan Trojan

15. 1. v 19.30
UTRPENÍ PANNY ORLEÁN-

SKÉ
Drama, historický / Francie 1928 / 

86min / němý / 16mm fi lm / FK / 
80,-

Slavné zpracování příběhu o Johan-
ce z Arku není typický historický vel-
kofi lm. 

Režie: C. T. Dreyer / Hrají: Maria 
Falconett i, Eugene Silvain, André 
Berley

17. 1. v 18.00, 30. 1. v 19.30
ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELE-

NA
Drama, horor, mysteriózní / Vel-

ká Británie / 121min / titulky / 90,- 
/15+
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Špičkový kardiochirurg žije spořá-
daný život se svou spořádanou ženou 
a dvěma dětmi. Divné světy řeckého 
režiséra Y. Lanthimose se tentokrát 
mění v kubrickovský horor plný exis-
tenční úzkosti a bezvýchodnosti. Oko 
za oko, srdce za srdce.

Režie: Y. Lanthimos / Hrají: 
Colin Farrell, Nicole Kidman, Barry 
Keoghan, Alicia Silverstone

18. 1. v 17.00, 28. 1. v 18.00
CIZINEC VE VLAKU
Akční thriller / USA / 105min / 

PREMIÉRA  / titulky / 110,-
Pravidelná a úplně běžná cesta vla-

kem z práce domů se zničehonic pro-
mění v pulsující a napínavý závod o 
život. V hlavní roli nastoupil do akč-
ního thrilleru Cizinec ve vlaku L. 
Neeson, jeho dech beroucí jízdu pří-
městským vlakem řídí režisér-strojve-
doucí J. Collet-Serra. Tahle dvojice už 
spolu natočila mysteriózní akční thril-
lery Non-Stop, Neznámý, nebo Noč-
ní běžec, a v novém fi lmu jsou znovu 
na té správné koleji.

Režie: J. Collet-Serra/ Hrají: Liam 
Neeson, Vera Farmiga, Patrick Wil-
son, Sam Neil

18. a 19. 1. v 19.30, 20. a 25. 1. v 
17.00, 29. 1. ve 20.00

TŘI BILLBOARDY KOUSEK 
ZA EBBINGEM

Drama, komedie / USA, Velká Bri-
tánie / 115min / PREMIÉRA  / titul-
ky / 110,- 

Mildred Haynesové zavraždili dce-
ru. A protože se vyšetřování už něko-
lik měsíců bezvýsledně vleče, roz-
hodne se jednat. U vjezdu do města 
vylepí na tři billboardy velmi kontro-

verzní vzkazy adresované váženému 
šéfovi místní policie.

Režie: M. McDonagh / Hrají: Fran-
ces McDormand, Woody Harrelson, 
Sam Rockwell, Abbie Cornish

18., 19., 20., 23. a 26. 1. ve 20.00, 
20. a 27. 1. v 17.30, 21. 1. v 17.00, 
28. 1. v 19.30

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOU-
FALÉ VĚCI

Komedie / ČR / PREMIÉRA  / 
130,-

„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, 
když se vám něco nepodaří lehce, ale 
stojí vás to hodně úsilí. „To tedy byl 
porod!“ je přesná defi nice nejen vstu-
pu naší hrdinky Olgy na svět (vzácnou 
polohou čelní), ale tato věta vystihuje 
i její touhu najít pravou lásku.  Není to 
vůbec jednoduché, možná proto, že 
ani Olga není jednoduchá.

Režie: F. Renč / Hrají: Klára Issová, 
Lenka Vlasáková, Jiří Dvořák, Pavel 
Kříž, Martin Kraus, Matouš Ruml

22. 1. v 19.30
MOTORBAND: RESTART
Hudební dokument / ČR / 120min 

/ FK / 100,-
Hudební dokumentární fi lm se 

ohlíží za osudy hudebníků, kteří v 
osmdesátých letech budovali hea-
vy metalové podhoubí v tehdejším 
Československu. Dokument mapuje 
spletité životní cesty lidí, kteří zasvě-
tili svůj život hudbě.

Režie: M. Levek/ Hrají: Petr Janda , 
Aleš Brichta , Josef Vojtek , Ota Váňa

20. 1. ve 14.45
PŘÁNÍ K MÁNÍ
Rodinný / ČR / 106min / 90,-

Vánoční fi lm plný kouzel Přání k 
mání. Nadčasovým příběhem chtě-
jí fi lmaři navázat na tradici českých 
hraných fi lmů pro celou rodinu, ve 
kterých je současné prostředí prošpi-
kováno fantazií a ve kterých se může 
stát cokoliv.

Režie: V. Karas / Hrají: Jitka Čadek 
Čvančarová, Martin Myšička, Vítěz-
slav Jandák, Jan Vondráček, Simona 
Babčáková, Milan Šteindler

21. 1. v 15.45
ROMEO A JULIE
Bolšoj Balet / ŽIVĚ / 150min / 

250,- (200,- studenti, děti a senioři)
Alexej Ratmansky, bývalý umělecký 

ředitel Bolšoj baletu, se poprvé vrací 
na jeviště Velkého divadla v Moskvě 
se svou vlastní produkcí Shakespea-
rovy klasiky.

Ratmansky / Prokofi ev

25., 27., 28. a 31. 1. ve 20.00, 26. 
1. v 17.30

VŠECHNY PRA CHY SVĚTA
Drama, krimi, mysteriózní, thriller / 

USA / 132min / PREMIÉRA  / titul-
ky / 120,- / 15+

Film sleduje únos šestnáctileté-
ho Johna Paula Gett yho III a zoufa-
lou snahu jeho milující matky Gail 
přesvědčit Johnova miliardářského 
dědečka, aby zaplatil výkupné. Když 
to Gett y senior odmítne, a narůstá 
prchlivost a brutalita únosců, snaží 
se Gail jeho rozhodnutí zvrátit. Když 
život jejího syna visí na vlásku, obrátí 
se zoufalá Gail na Gett yho poradce, a 
sotva myslitelné spojenectví v závodě 
s časem nakonec ukáže, že bezpodmí-
nečná a trvalá láska má větší hodnotu, 
než peníze.

Režie: R. Scott / Hrají: Michelle 
Williams, Mark Wahlberg, Christo-
pher Plummer

26. a 28. 1. v 17.00, 27. 1. v 15.30
COCO
Animovaný / USA / 105min / 

dabing / 130,- (děti 110,-)
Navzdory prazvláštnímu rodinné-

mu zákazu muziky se Miguel touží 
stát uznávaným muzikantem. V tou-
ze dokázat svůj talent se Miguel sou-
hrou neuvěřitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši zesnulých. 
Tam potká okouzlujícího šejdíře Hec-
tora a společně se vypraví na strhující 
cestu, chtějíce odhalit skutečný pří-
běh Miguelovy rodiny. 

+PŘEDFILM: 21min – hrajeme 
pouze 26. a 28. 1.

V krátkém fi lmu Ledové království: 
Vánoce s Olafem prožívají sněhulák 
Olaf a sob Sven veselé vánoční dob-
rodružství.

Režie: L. Unkrich

26. a 27. 1. v 19.30, 31. 1. v 17.15
LABYRINT: VRA ŽEDNÁ LÉČ-

BA
Akční sci-fi  / USA / 140min / titul-

ky / 130,- / 12+
Th omas se skupinkou svých přátel 

unikl z nástrah Labyrintu. Společně 
prošli zkouškou ohněm při vražedné 
cestě přes Spáleniště. Mnohokrát si 
mysleli, že už je konec, že to nemůže 
být horší. Přesto mají ty nejtěžší chví-
le a nejbolestivější rozhodnutí teprve 
před sebou.

Režie: W. Ball/ Hrají: Dylan 
O’Brien, Kaya Scodelario, Th omas 
Brodie-Sangster

Zcela zaplněná gotická síň jih-
lavské radnice uvítala oblíbené-
ho badatele, archiváře a spisova-
tele Ladislava Vilímka. Radnice 
vydala dvě jeho nové knihy - pilný 
autor připravil už čtvrté pokračo-
vání úspěšné série I domy umírají 
vstoje, druhou novinkou je publi-
kace Židovští studenti latinského 
a německého gymnázia v Jihlavě. 

Když radnice začala pracovat 
v roce 2014 na vydání knihy I domy 
umírají vstoje, uvažovalo se o jed-
nom či dvou dílech. Nyní je tu čtvr-
té pokračování. „A pracuji na pátém 
díle, zaměřuji se v něm na minulost 
ulic Jiráskova, Fritzova a okolí. Budu 
pracovat, dokud mi budou síly stačit,“ 
prohlásil Ladislav Vilímek.

„Série I domy umírají vstoje je 
bez nadsázky nejpopulárnější knihou 
vydávanou Městem. V publikacích se 
podařilo zmapovat domy, které byly 
zbourány, osudy jejich obyvatel, kteří 
byli vystěhování z důvodu okupace, což 
se týkalo židovského obyvatelstva, nebo 
z důvodu vysídlení početných němec-
kých obyvatel po druhé světové válce. 
Těší nás zájem obyvatel o historii měs-
ta, ve kterém žijí,“ říká vedoucí oddě-
lení vnějších vztahů Jana Petrůjová. 

Zatím poslední díl se věnuje uli-
cím bývalého Špitálského předměs-

tí – Havlíčkově, Gorkého, Příční, 
Palackého, Třebízského, Rokycano-
vě, Úvozu, Chlumově a náměstí Svo-
body.  V předchozích dílech autor 
zmapoval ulice uvnitř hradeb, napří-
klad již neexistující Starou uličku za 
dnešní Snahou, Mrštíkovu, Matky 
Boží, Znojemskou, Věžní, Benešovu, 
Palackého, Komenského, Křížovou, 
Dominikánskou, Husovu a Masa-
rykovo náměstí, přesněji soubor 
budov Krecl, na náměstí se domy 
nebouraly. Popsané jsou i domy 
a osudy lidí z předměstí, tedy ulic 
Telečské, U Dvora a Žižkovy. 

Kniha I domy umírají vstoje IV 
vychází v nákladu 500 kusů, ke kou-
pi je v Turistickém informačním 
centru v budově jihlavské radnice za 
300 korun. 

Druhou novinkou je publika-
ce Židovští studenti latinského a 
německého gymnázia v Jihlavě. Měs-
to Jihlava vydává tuto publikaci jako 
vzpomínku na židovské studenty 
gymnázia a na jejich tragické osudy 
v období holokaustu. 

„Jedno mě však až donedávna skrytě 
zaměstnávalo. Zatímco oběti holocaus-
tu z českého gymnázia mají pamět-
ní desku při vstupu do této budovy, 
na niž jsem se jejich soupisem podílel, 
ti z německého gymnázia nemají nic. 

Úspěšná knižní série o jihlavských 
domech má pokračování

Jihlavská radnice vydává dvě nové knihy archiváře Ladislava Vilímka

BADATEL, archivář a spisovatel Ladislav Vilímek měl v prosinci na magistrátu 
autogramiádu svých nových knih. Foto: Jakub Koumar

A tak padlo rozhodnutí. Náhradou 
jim budiž tato publikace a závěrečná 
stránka v podobě pamětní desky,“ uve-
dl Ladislav Vilímek.

Publikace Židovští studenti latin-
ského a německého gymnázia v Jih-
lavě vychází v nákladu 300 kusů, 
ke koupi je rovněž v Turistickém 
informačním centru v budově jihlav-
ské radnice za 90 korun.

Město Jihlava v roce 2017 vyda-
lo celkem tři tituly, kromě zmíně-

ných novinek Ladislava Vilímka 
také publikaci Zdeňka Jaroše a Ond-
řeje Stránského Drobné nemovité 
památky a jiné architektonické zají-
mavosti města Jihlavy, která je již 
vyprodaná, na příští rok se připravu-
je její dotisk. 

V roce 2018 radnice bude připra-
vovat k vydání zmíněné páté pokra-
čování série I domy umírají vstoje.

 -tz-



27. 1. v 15.00, 28. 1. ve 14.00
DUKÁTOVÁ SKÁLA
Rodinný / ČR / 110,-
Obec Lukov v krásných Hostýn-

ských horách si žije svými běžný-
mi radostmi i starostmi. Co se ale 
stane, když se skupinka dětí pustí 
do odhalování místní pověsti, kte-
rou až do teď všichni považovali za 
pohádku?

Režie: J. Novák / Hrají: Martin 
Dejdar , Martin Zounar , Kateřina 
Brožová , Filip Blažek

29. 1. v 19.30
NA KONCI SVĚTA
Drama / Velká Británie / 104min 

/ titulky / FK / 80,- / 15+
Rurální gay romance a nejsuve-

rénnější britský debut posledních 
let upomínající na legendární Zkro-
cenou horu.

Osudový vztah Johnnyho a Ghe-
orgheho, který může oběma navž-
dy změnit život. Na konci světa je 
podmanivým a tísnivě krásným 
debutem Francise Leeho, který 
je zasazen do prostředí rurálního 
Yorkshiru.

Režie: F. Lee / Hrají: Josh 
O´Connor, Alec Secareanu, Gem-
ma Jonesová

24. 1. ve 20.00
BOHÉMA
Opera / ŽIVĚ Teatro Comunale, 

Bologna/ 4 dějství
Milovníci opery zažijí skuteč-

né emoce pařížské love story už 
24. ledna, kdy se bude z italského 
města Bologna přenášet do kin po 
celém světě slavná opera La Bohé-
me. Nová produkce pod taktov-
kou uměleckého ředitele Michela 
Mariott iho a v režii Grahama Vic-
ka představí na scéně čtyři mla-
dé, ale nesmírně talentované pěv-
ce v klasickém díle z pera Giacoma 
Pucciniho.

14. 1. v 15.00
JEZINKY BEZINKY
Divadlo / 50min / 60,-
Co vlastně víme o životě jezi-

nek? Proč unášejí jen malé zlobivé 
chlapečky? To se snaží odhalit dva 
potrhlí vědátoři - doktor Smolík 
a docent Jelínek. Protože žádnou 
jezinku nikdy nelapili - ba dokon-
ce ani neviděli, hledají inspiraci v 
pohádkách. Tam se to jezinkama 
jenom hemží! Na konci nejsou na-
ši badatelé o nic moudřejší než na 
začátku. Potvrdili však jednu starou 

známou pravdu: JEZINKY JSOU 
NESMRTELNÉ!

Hraje: Divadlo Elf

28. 1. v 15.00
O ŠEVCI KUBOVI
Divadlo / 50min / 60,-
Švec Kuba má doma hodnou, ženu 

Andulku, ale po sérii za sebou rych-
le jdoucích průšvihů, za které může 
její hloupost, se Kuba rozhodne jít 
do světa. Ve světě se však setkává s 
hloupostí ve všech jejích podobách... 
Kuba se vrátí domů a začne si vážit 
Andulčina dobrého srdce...

Hraje: Divadýlko Mrak

10. 1. v 19.30
CDF: HUDBA ZDENĚK LIŠKA  

S HUDEBNÍM PUBLICISTOU 
PAVLEM KLUSÁKEM 

Markéta Lazarová, Údolí včel, Malá 
mořská víla, Spalovač mrtvol…a 
dalších více než 300 fi lmových děl 
dotvořil svou hudbou Zdeněk Liška, 
génius, experimentátor a nadčasový 
tvůrce, který slovy Jana Švankmajera 
dokázal zachytit rytmy duše a dopl-
nit to, co v obrazu není. Dnes jeho 
hudbu užasle objevuje svět i genera-
ce, která ho nezažila, jak stvrzují také 
londýnští fi lmoví tvůrci bratři Quayo-
vi. Hostem diskuse bude režisér fi lmu 
a hudební publicista Pavel Klusák. 

24. 1. v 17.00
CDF: HRA NICE PRÁCE S 

APOLENOU RYCHLÍKOVOU A 
SAŠOU UHLOVOU 

Pálí vás dobré bydlo? Přijďte zjistit, 
jak se vydělává na živobytí v nejhůře 
placených zaměstnáních. Byť snímek 
obdržel Cenu za nejlepší český doku-
mentární fi lm v sekci Česká radost 
(jaký paradox!) i Cenu diváků na 
MFDF Ji.hlava, smát se nejspíš nebu-
dete. Porota ocenila lidský vklad novi-
nářky Saši Uhlové, která se na všed-
nodenní skutečnost vykořisťovaných 
lidí dokázala podívat poctivě, kon-
krétně, empaticky, bez ideologizová-
ní. I režijní přínos Apoleny Rychlíko-
vé, která se stejně dokázala podívat na 
Sašu Uhlovou. Obě dámy budou hos-
ty diskuse po projekci. Režie Apolena 
Rychlíková. 

SOUL music club  
Žižkova 15, tel. 604 582 662, email: 

soulclub@centrum.cz, andree.w@
centrum.cz, facebook: Soul music club, 

www.soulmusicclub.cz         

12. 1.
LET IT ROLL WARM UP (open 

21:00)
Warm up na zimní vydání největší-

ho drumandbass festivalu na světě.
Let it roll DJS stáj zastoupí hvězdné 

trio SNOOKEY, AKIRA  a THIEW. 
Místní support zajistí BASSGENT 

z Lopsided.cz a LINTU vs LIBASS z 
Ultimacrew.cz.

Vstup: 150,-Kč

13. 1.
LATINSKÉ RYTMY V SOULU! 

(open 21:00)
Noc plná latino rytmů, moderního 

tanečního jazzu a swingu!
Vstup: do 23:00 ZDARMA/poté 

70,-

19. 1.
MESSENJAH A COCOMAN V 

SOULU! (open 21:00)
V ledových lednových dnech je 

potřeba zahřát těla a proslunit hlavy. 
Drtičky se budou rozpalovat, parket 
bude hořet a drinky potečou prou-
dem. Datum 19.1.2018 si do kalendá-
řů vyznačte zeleně!

Vstup: 130,-

20. 1.
DEPECHE MODE REVIVAL 

(open 21:00)
Do Jihlavy se opět vrací kapela 

DEPECHE MODE REVIVAL, kte-
rá si už v Soulu vybudovala pořádnou 
jihlavskou základnu.

Aft erparty: DJ Strange - projekce, 
klipy, hity, video show.

Vstup: 150,-
 
26. 1.
„EPIC DJS BATT LE“ S VRTUL-

NÍKEM MAJKLEM V. (open 
22:00)

Poslední pátek v lednu bude v rukou 
české DJ legendy.

Nenechte si ujít příležitost zatrsat na 
největší pecky z jeho téměř 30. letého 
archívu desek a tracků.

MAJKL v tom nebude sám, podpo-
ří ho DJ GAZ z Mashinery a také DJ 
JIŘAN z Housefruit collective.

27. 1.
ROMSKÁ MEGA ZÁBAVA 2018 

- KHAMORO BAND - KENNEDY   
LAKA TOŠ (open 21:00)

První romská zábava v roce 2018!  
Hrají převážně tradiční romskou 

hudbu. Hostem večera bude Kenne-
dy Lakatoš.

Vstup: 130,-

KONCERTY
5. 1.  16.30 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ZUŠ 

JIHLAVA
V rámci koncertu proběhne tříkrá-

lová sbírka Charity ČR. Spolupořa-
datelem je Římskokatolická farnost u 
kostela sv. Jakuba Většího, Jihlava. 

Kostel sv. Jakuba Většího.
7. 1.  17.00 
ROZLOUČENÍ S VÁNOČNÍM 

ČASEM 
Po dvou letech se do kalendáře vra-

cí úspěšný koncert jihlavské Melo-
die spojený se vzácným hostem 
– barytonistou Martinem Hammer-
le-Bortolott im. Spolu s ním vystoupí 
za zvuku harfy samostatná ženská a 
mužská část Melodie. Na programu 
slavné Ceremony of Carols od Benja-
mina Britt ena a české koledy. 

Pořadatel: JSP Melodie. Vstupné: 
120/60 Kč studenti, senioři, ZTP. 

Předprodej 100/50 Kč studenti, 
senioři, ZTP 

Předprodej: Trifoil, Husova 10. 
Kostel sv. Ignáce.

Besedy  
10. 1.  17.00 – 19.00 

PŘEDNÁŠKA : ROMÁNSKÉ 
UMĚNÍ

40 Kč. OGV II, Masarykovo nám. 24

10. 1.  18.00 
CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁ-

NÍ: NEPÁL
Vstup zdarma. Posluchárna P3 

Vysoké školy polytechnické Jihlava.

19. 1.  17.00 
ASTRONOMICKÉ ÚKA ZY V 

ROCE 2018
Přednáší RNDr. Jakub Hraníček, 

Ph.D., z Astronomického klubu Pel-
hřimov.

Muzeum Vysočiny Jihlava.   

23. 1.  18.00 
SCIENCE CAFÉ: ZMĚNY KLI-

MATU A INFEKČNÍ ONEMOC-
NĚNÍ STATISTICKY

Přednáší Mgr. Natália Martínková, 
Ph.D., z Ústavu biologie obratlovců 
Akademie věd ČR. Muzeum Vysoči-
ny Jihlava.  

24. 1.  17.00 – 19.00 
PŘEDNÁŠKA : GOTICKÉ 

UMĚNÍ
40 Kč. OGV II, Masarykovo nám. 24
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24. 1.  17.30 
O PRA VOSLAVNÉ DUCHOV-

NOSTI
Přednáška jihlavského pravoslavné-

ho faráře Jana Baudiše.
Čajovna Kuba a Pařízek, Masaryko-

vo náměstí 21.

27. 1.  15.00 – 17.00 
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI 

OD 3 LET
30 Kč, doprovod zdarma
OGV II, Masarykovo nám. 24
Ostatní akce
1. 1. 2018  17.30 
SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ 

OHŇOSTROJ
v podání Leo Válka, rodáka z Jihlavy. 
od 17.00 novoroční pohoštění, 

zástupci města podávají „svařák“
Masarykovo náměstí.

1. – 14. 1.   
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  2017
Tradiční sbírková akce Charity ČR, 

htt p://jihlava.charita.cz

4. 1.  18.00 
DS VOKO – INSCENACE 

„PRA ŽSKÁ KA VÁRNA“ 
Politicko-satiristická hra. Kavárna 

Muzeum.

9. 1.  19.30 
HOSPODSKÝ KVÍZ 
Změřte své znalosti a zapojte se do 

celostátní soutěže o nejlepší tým. 
(poté každé úterý). Café Mahler, 
Znojemská 4.

20. 1.  19.30 
15. CHARITATIVNÍ PLES – 

PLES POD MASKOU
Srdečně Vás zveme na 15. ročník 

charitativního plesu Soukromé vyšší 
odborné školy sociální, který se usku-
teční 20. 1. 2018. Výtěžek z toho-
to plesu bude věnován Domu svět-
la Praha. Večerem nás bude provázet 
moderátor Hit rádia Vysočina Ondřej 
Rázl a k poslechu a tanci nám bude 
hrát kapela Faethon.

Vstupné: Na stání: 150,- na sezení: 
180,-

Zakoupit lze na sekretariátu SVOŠS 
(Matky Boží 15, 58601 Jihlava) od 7 
do 15 hodin. Hotel Gustav Mahler

21. 1.  15.00 
S JIHLAVSKÝMI LISTY ZA 

POHÁDKOU – JEZINKY BEZIN-
KY

Popis akce: Co vlastně víme o živo-
tě jezinek? Proč unášejí jen malé zlo-
bivé chlapečky? To se snaží odhalit 
dva potrhlí vědátoři – doktor Smo-
lík a docent Jelének. Protože žádnou 
jezinku nikdy nelapili – ba dokonce 
ani neviděli, hledají inspiraci v pohád-
kách. Tam se to jezinkama jenom 
hemží! Na konci nejsou naši bada-
telé o nic moudřejší než na začátku. 
Potvrdili však jednu starou známou 
pravdu: Jezinky jsou nesmrtelné! 

Vstupné: 60 Kč, rezervace vstupe-
nek tel. 732 506 053.

Pořadatel akce: Parolaart, s.r.o., 
www.parolaart.cz

Partneři akce: Jihlavské listy, statu-
tární město Jihlava 

Kino Dukla, Jana Masaryka 20, Vel-
ký sál Reform.

27. 1.  14.00 – 17.30 
WORKSHOP - PÍSKOVÁNÍ 
Přijďte si vyzkoušet malování barev-

ným pískem. Pro rodiče a děti od 3 
let. Café Mahler, Znojemská 4.

Sport
3. 1.  17.30 
HC DUKLA JIHLAVA – HC 

VERVA LITVÍNOV
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

7. 1.  16.00 
HC DUKLA JIHLAVA – MOUN-

TFIELD HK 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

14. 1.  15.30 
BC VYSOČINA – SOKOL ŽIŽ-

KOV 
Basketbalový klub Jihlava: I. liga 

mužů
Sportovní hala nad bazénem, ul. E. 

Rošického 6 v Jihlavě.

19. 1.  17.30 

Vánoční a novoroční 
svátky jsou dobou, kdy 
mnozí navštěvují kulturní 

akce s tím spojené. 
A na kulturu v Jihlavě 
jsme se ptali náměstka pri-

mátora Jaromíra Kaliny.

Město má zpracovanou koncepci 
kultury a osobu odpovědnou za rea-
lizaci. Co to přinese občanům města?

To je těžká otázka, na kterou nemám 
jednoznačnou odpověď. Ve strate-
gii je neuvěřitelné množství podnětů 
a úkolů. Prioritu zodpovědné osoby 
vidím v tom, aby dokázala abstrahovat 
a vytvořit z ní srozumitelný strategický 
plán. Následně pak pojmenovat jednot-
livé kroky a přetavit je do sledu akčních 
ročních programů k postupné realizaci. 

Jednotlivé etapy by na sebe měly 
logicky navazovat. Důležité je záro-

veň nastavit kritický systém kontroly 
a hodnocení.  

Kulturní akce letošních Vánoc jsou 
zveřejněny. Postrádáte něco v nabídce?

Nabídka je pestrá, každý má mož-
nost si vybrat. Přivítal bych více andě-
lů k čertům, kterých máme přehršel. 
Dále možná živý betlém.  

Jsou Jihlavané dostatečně kultur-
ní lidé a jak Jihlava vychází ve srov-
nání s podobnými městy?

Na Ostravu s ruským kolem určitě 
nemáme a ani mi zde taková atrakce 
nechybí. Každé město je specifi cké a 
krásné, Jihlava samozřejmě nejkrás-
nější. Život mne naučil hledat a vidět 
spíše pozitiva. Tuto možnost má kaž-
dý a není to o růžových brýlích.

Na negativa máme odborníků dost. 
Chtělo by to větší vyváženost, rovno-
váhu a pokoru. -lm-

Jak jsme na tom s kulturou 
v krajském městě?

Vážení pořadatelé akcí,
od 1. října 2016 je možné stanovit 

výjimečné případy, kdy je doba noční-
ho klidu kratší nebo žádná, taxativně 
přímo v textu samotné vyhlášky. Jed-
ná se o akce, které se budou konat ve 
veřejném prostoru (nikoliv v objektu) 
s dobou ukončení po 22. hodině.

Od 2. 1. 2018 nabývá účinnosti 
obecně závazná vyhláška č. 9/2017 
(OZV) o stanovení výjimek z doby 
nočního klidu, ve které jsou taxativ-
ně vyjmenovaná data s názvem akce a 
udáním místa konání v r. 2018. 

V případě, že v uvedené OZV není 
akce taxativně vyjmenovaná, musí být 
do zasedání Zastupitelstva města Jih-
lavy předložen návrh nové vyhlášky 
doplněný o další akce, kdy stanovená 
doba nočního klidu bude kratší nebo 
žádná.

Vyzýváme proto pořadatele kul-
turních, společenských a sportov-

ních akcí, které překračují stanove-
nou dobu nočního klidu s dobou 
ukončení po 22. hodině, k nahláše-
ní termínu, názvu akce, doby trvá-
ní (od-do) a místa určení akcí při-
pravovaných v r. 2018, a to na 
e-mail: alena.zapotocna@jihlava-city.
cz.

Ostatní akce konané v průběhu roku 
ve venkovním prostoru a neuvedené 
v OZV o stanovení výjimek z doby 
nočního klidu, musí být ukončeny do 
22. hodiny, jinak se pořadatel vystavu-
je fi nančnímu postihu dle OZV.

Porušení povinností stanovených 
touto OZV je postihováno dle před-
pisu 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich.

Podrobné informace ohledně této 
záležitosti na odboru školství, kultury 
a tělovýchovy magistrátu (OŠKT).

Mgr. Tomáš Koukal,
vedoucí OŠKT

Nahlaste venkovní akce roku 
2018 do vyhlášky

HC DUKLA JIHLAVA – HC 
SPARTA PRA HA 

HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-
liga 2017/2018.

Horácký zimní stadion v Jihlavě, 
Tolstého ul.

26. 1.  17.30 
HC DUKLA JIHLAVA – PIRÁTI 

CHOMUTOV 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

30. 1.  17. 30.  
HC DUKLA JIHLAVA – HC 

DYNAMO PARDUBICE 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

Turistika
1. 1. 2018  
21. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA 

ŠACBERK – RUDNÝ 
KČT, odbor Tesla Jihlava
Trasy: min. 5 km. Novoroční čtyřlís-

tek, pěší, lyže, cyklo
Start: z libovolného místa, cíl: Šac-

berk – Rudný, torzo rozhledny 14 – 15 
hod.

Kontakt: Ing. Míla Bradová, Na Kop-
ci 22, 586 01 Jihlava, tel. 736 754 080,

1. 1. 10.00 
HLEDÁME SKORCE VODNÍHO
Pořádá Český svaz ochránců příro-

dy ZO 59/11 Jihlava ve spolupráci s 
pobočkou ČSO na Vysočině. Vedou: 
Ing. Jaroslav Kněžíček (tel. 731 888 
321), Pavel Hobza

Dalekohledy s sebou.   
Sraz v 10 hodin na mostě ve Starých 

Horách (restaurace Venuše). 
Změna programu vyhrazena!

Upozorňujeme původce odpa-
dů, kteří v roce 2017 vyprodukova-
li nebo nakládali s více než 100 kg 
nebezpečných odpadů nebo s více 
než 100 t ostatních odpadů, na 
povinnost zaslat v zákonném termí-
nu do 15. 2. 2018 pravdivé a úplné  
hlášení o druzích, množství odpadů 
a způsobech nakládání s nimi elek-
tronicky v datovém standardu Minis-

terstva ŽP prostřednictvím Integro-
vaného systému plnění ohlašovacích 
povinností v oblasti životního pro-
středí (ISPOP). 

Postup ohlašování je k dispozici 
na webových stránkách města. 

Bližší informace podá Mgr. Bára 
Kolmanová (tel.: 565 593 310, e-
mail: bara.kolmanova@jihlava-city.cz
 -tz-

Podnikatelé pozor, termín 
ohlašování odpadů se blíží
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